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VODOSPREMA OD 20 MIL. KUNA     
Zagorski vodovod 
pustio u pogon 
najveću investiciju 
u svojoj povijesti

Na vrhu Medvednice 
izgradit će se adrena-
linski park i staza za 
ljetno sanjkanje
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REVITALIZACIJA POSLOVNOG KOMPLEKSA DONAU OPĆOJ BOLNICI ZABOK ZABRANJENI POSJETI

Od posljedica 
gripe u KZŽ do sad 
umrlo dvoje ljudi
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TURISTIČKI REZULTATI KZŽ ZA 2018. GODINU

Povećanje od 
12,27 posto u 
dolascima i 
7,44 posto u 
noćenjima 

SVEČANO OTKRIVENA TABLA S NAZIVOM

Krapina 
dobila Ulicu 
103. brigade
Hrvatske
vojske

U Poslovni centar 
G. Stubica uselilo
13 obrta i poduzeća

SLOBODNA NEDJELJA 
ZAGORSKIM TRGOVCIMA
DA ILI NE?

UVIJEK POSTOJI “ALI”: U općinama Ivankovo i Martijanec, dogovorom općina i poslodavaca, 
ukinut je rad trgovina nedjeljom, a nas je zanimalo planira li se ta inicijativa i u KZŽ

Načelnici i gradonačelnici odgovaraju:
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AKTUALNO
U OPĆOJ BOLNICI ZABOK ZABRANJENI POSJETI NA SVIM ODJELIMA

Od posljedica gripe u Krapinsko - 
zagorskoj županiji umrlo dvoje ljudi, 
broj oboljelih raste iz dana u dan

Dvoje ljude u Krapinsko - zagorskoj 
županiji preminulo je od posljedica 
gripe, doznajemo od doktora 
Ivana Lipovca, voditelja Higijensko 

- epidemiološkog odjela Zavoda za 
javno zdravstvo Krapinsko - zagorske 
županije. 
Jedna osoba spada u dobnu skupinu 
od 30 do 64 godine, a druga osoba 
u dobnu skupinu iznad 65 godina. 
Obje osobe bile su kronični bolesnici, 
a preminule su uslijed komplikacija 
virusa A. 
Trenutno je, dodaje Lipovac, broj 
oboljelih na području KZŽ narastao 
i do 360, onih za koje se zna, iako je 
stvarni broj dva ili čak tri puta veći. 

- Ukoliko se zarazite virusom gripe, 
nije nužno da odmah posjećujete 

svog liječnika, Nazovite svog 
liječnika i opišite mu simptome. 
Liječniku se odmah javite jedino 
u slučaju da osjetite da ste počeli 
teže disati ili da vas boli kod disanja, 
jer se u tom slučaju možda radi o 
komplikaciji, odnosno, o upali pluća. 
Inače, gripu je najbolje preležati, 
dakle, ne izlaziti iz kuće. Bolest u 
prosjeku traje sedam dana  - ističe 
doktor Lipovac. 
S obzirom na epidemiju gripe i 
povećanje broja oboljelih, u Općoj 
bolnici Zabok i bolnici hrvatskih 
veterana, sukladno odluci donesenoj 
na sastanku stručnog kolegija, od 9. 
do 23. siječnja na snazi je zabrana 
posjeta koja se primjenjuje na svim 
odjelima bolnice.  (jj)   

Zagorski vatrogasci zadovoljni su 
prošlom godinom, otkrio je za Radio 
Stubicu predsjednik Vatrogasne 
zajednice KZŽ Stjepan Skuliber. U 
2018. godini imali su ukupno 410 
intervencija, što je osjetno manje 
nego godinu prije, kada ih je bilo 
690. Kako je pojasnio Skuliber, manje 
intervencija bilo je zbog znatno 
manjeg broja požara na otvorenom. 
U 2018. godini, naime, zabilježeno 
je njih 36, a godinu prije čak 248, što 
je bila posljedica suhog vremena. 
Zagorski su vatrogasci u protekloj 
godini zabilježili i manje intervencija 
u prometu, njih 17, u odnosu na 24 
u 2017. godini, kao i manje požara na 
građevinama - 102 u 2018., u odnosu 
na 134 u 2017. godini. 
Skuliber je dodao i da su zadovoljni 
ostalim aktivnostima, prije svega 
radom s vatrogasnom mladeži, 

ZAGORSKI VATROGASCI ZADOVOLJNI PROŠLOM GODINOM

Imali 280 intervencija manje nego 
u 2017., prvenstveno zbog znatno 
manjeg broja požara na otvorenom

koja je i prošle godine ljetovala u 
vatrogasnom kampu u Fažani, a 
ekipe zagorskih društava su postigle 
dobre rezultate na državnom 

natjecanju, prije svega muška mladež 
DVD-a Bedekovčina, koja je osvojila 
prvo mjesto i osigurala nastup na 
vatrogasnoj olimpijadi u Švicarskoj. 

Također, kao i prijašnjih godina, 
zagorski su vatrogasci pomagali 
kolegama na moru tijekom ljetne 
sezone. (ZI)   
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MISLIM, DAKLE VOZIM i20.

Budi spontan, budi buntovan. Budi 
otkačen i budi ekscentričan. Osim 

kada biraš novi automobil, tada slušaj 
svoj razum.

Novi Hyundai i20 opremili smo mnoštvom novih funkcija, koje će te 
natjerati da promisliš još jednom. Gledaj, uživaj i izaberi savršen paket.

Novi i20 dolazi sa svime što tražite od novog automobila – od izražajnog 
dizajna s dvobojnom karoserijom, vrhunskog sigurnosnog sustava, preko 

LED dnevnih svjetala, sve do komfora vožnje. Zato, slušaj svoj razum i 
prilagodi svoj i20 vlastitim potrebama.

OVLAŠTENI HYUNDAI PRODAJNI PARTNER
ŠTAGAR d.o.o., Stubička 20, 49246 Marija 

Bistrica
  T: 049/468 – 688         e-mail: info@stagar.hr

http://auto-stagar.hr/
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Trinaestorica veličanstvenih. Tako 
je načelnik Gornje Stubice Jasmin 
Krizmanić nazvao poduzetnike i 
obrtnike koji su uselili u prostor 
bivšeg poslovnog kompleksa poznate 
tvornice za preradu voća Dona u 
Gornjoj Stubici, te će upravo ondje 
nastaviti svoju proizvodnju i započeti 
svoj poslovni uzlet. 

- Pozdravljam ovih 13 veličanstvenih 
koji su se prije otprilike godinu dana 
našli baš u ovim prostorima i počeli 
razgovarati i promišljati o tome što bi 
za njih bilo najbolje, odnosno, kako 
započeti s ozbiljnom proizvodnjom 
i riješiti problem koji ih je mučio, a 
to je prostoru u kojem su svi oni do 
tada radili. Bili su to uglavnom manji 
objekti, garaže, dakle, prostor koji 
im nije davao nikakvu perspektivu 
da bi se mogli nositi s tržištem, više 
zapošljavati i razvijati se na kvalitetan 
način. U proteklih je godinu dana 
tako revitalizirano 163.496 četvornih 
metara prostora, od čega 138.457 
četvornih metara otvorenog prostora 
i 25.309 četvornih metara zatvorenog 

prostora. Općina Gornja Stubica 
osigurala je mjere pomoći, pa smo 
tako odlučili da, što se komunalne 
naknade tiče, obrti, odnosno 
poduzeća koja će se razvijati, bit će 
prve godine oslobođena 100 posto, 
u drugoj godini 75 posto, a u trećoj 
50 posto. Za određen broj obrta, 
odnosno, poduzeća, sufinanciramo i 
kamatne stope za kredite – istaknuo 

je Krizmanić prilikom današnjeg 
predstavljanja projekta revitalizacije 
poslovnog kompleksa Dona.

Jedinstveni projekt
Istaknuo je kako poduzeća koja ulaze 
u Poslovni centar Gornja Stubica, 
imaju 102 zaposlena, a tijekom ove 
godine planira se zapošljavanje još 
32 osobe, pa bi u toj prvoj fazi ondje 

“TRINAESTERO VELIČANSTVENIH”: 
Zagorska poduzeća i obrti uselili u 
Poslovni centar Gornja Stubica 

U GORNJOJ STUBICI PREDSTAVLJEN PROJEKT REVITALIZACIJE POSLOVNOG 
KOMPLEKSA DONA

bilo 140-ak zaposlenih. U drugoj 
fazi, rekao je Krizmanić, uslijedila bi 
registracija Poslovne zone Gornja 
Stubica.
Važno ulogu u procesu revitalizacije 
odigrao je Poduzetnički centar 
Krapinsko - zagorske županije, na 
čelu s direktoricom Martinom Jantol. 

- Veseli nas što smo mogli sudjelovati 
u ovako prekrasnom i jedinstvenom 
projektu na razini Republike 
Hrvatske. Sva poduzeća su s područja 
Krapinsko - zagorske županije, dakle, 
naši Zagorci ulažu u kompleks. 
Ukupna vrijednost ulaganja je 
skoro 20 milijuna kuna, a sastoji se 
od iznosa za kupnju, adaptacije i 
modernizacije prostora te nabave 
adekvatne opreme i strojeva. 
Sredstva su realizirali kroz nekoliko 
kreditnih linija, sufinanciranim 
kamatama, pri čemu bih posebno 
željela istaknuti susretljivost HAMAG 

- BICRO-a, jer je ovaj projekt bio 
iznimno kompleksan. Preko linije 
ESIF - mali zajam osigurano je 
pet zahtjeva, preko komercijalne 
banke i linije HABOR ESIF - rast i 
razvoj, realiziran je jedan kreditni 
zahtjev, te preko Mjere 1 “Kreditom 
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do konkurentnosti”, program 
koji se provodi s Ministarstvom 
gospodarstva, Krapinsko - zagorskom 
županijom  i Općinom vezano uz 
sufinanciranje kamata, realizirano 
je pet kreditnih zahtjeva, i preko 
komercijalnih kredita dva kreditna 
zahtjeva - pojasnila je Jantol. 
Članica Uprave HAMAG – BICRO 
Marijana Oreb dodala je da se, kada 
se govori o zajmovima, radi o iznosu 
od 1,7 milijuna kuna. 

Školski primjer
- Ovo je školski primjer sinergije 
Općine Gornja Stubica, Krapinsko 

- zagorske županije, Poduzetničkog 
centra, Zagrebačke banke i HAMAG - 
BICRO-a. Iz ovog će projekta proizaći 
višestruka korist. Prije svega, naši 
poduzetnici i obrtnici dobili su jedan 
prostor gdje se mogu razvijati, iz 
čega proizlaze i nove investicije i 
novo zapošljavanje. Mislim da je 
ovo klasičan primjer kako lokalna 
i regionalna samouprava trebaju 
surađivati sa svojim poduzetnicima i 
obrtnicima i zato čestitam svima nama 
na ovom sjajno obavljenom poslu i 
veselim se sljedećim investicijama 
i projektima na području Krapinsko 

- zagorske županije - rekao je 
krapinsko - zagorski župan Željko 
Kolar, dodavši kako je Županija, uz 
Općinu Gornja Stubica, u početku 
osigurala geodetsku podlogu, rad 
gospodarskog vještaka za parcelaciju 
kompletnog projekta, što je bio 
trošak od oko 120 tisuća kuna, a 
bile su tu i odvjetničke usluge te već 
spomenuta kreditna linija Kreditom 
do uspjeha, za pet poduzetnika. 
Prema sporazumu, KZŽ i Općina 

Gornja Stubica subvencionirat će 
kamatu.
Na predstavljanju projekta bili su 
i zamjenik župana Anđelko Ferek 

- Jambrek i zamjenik načelnika 
Vladimir Škvorc, a prisutnima se 
obratio i Matija Lešković iz poduzeća 
Etos Beton. 
U Poslovni centar Gornja Stubica 
uselili su: Obrt Drvoprerada Sviben, 
Obrt Etos Beton, AMC Škorjanec 
d.o.o., EX Astris d.o.o., Inox Orka 
d.o.o., Bajs Viličari d.o.o., Hidraulika 
Osrečak d.o.o., Auto prijevoz i 
niskogradnja vl. Zdravko Matija, 
Šuško, obrt za izradu drvenih 
proizvoda, Obrt Stolarija Bokun, 
Fergy Građenje d.o.o. i Bravarija 
Putar d.o.o. 
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Prema podacima Eurostata za 2017. 
godinu, svaki treći Hrvat radi nedjeljom, 
a u Europi tek svaki četvrti radnik. 
Trgovine nedjeljom rade u Mađarskoj, 
Bosni i Hercegovini i Srbiji, a ne rade 
u Njemačkoj i Austriji. Rad trgovina 
nedjeljom do sada je u Hrvatskoj bio 
zabranjen u dva navrata, početkom 
2004. i 2009. godine, no, oba je 
puta tu zabranu oborio Ustavni sud, 
koji je postupio po tužbama velikih 
trgovačkih centara, uz obrazloženje 
kako se radi o zadiranju u zajamčeni 
jednaki položaj poduzetnika na tržištu.
Posljednjih mjeseci ponovno ponovno 
šuškanja o toj temi, posebice nakon 

što je rad trgovina nedjeljom na 
svom području prošle godine ukinula 
Općina Ivankovo, u Vukovarskoj - 
srijemskoj županiji, a od Nove godine 
trgovine nedjeljom ne rade ni i 
općini Martijanec, u susjednoj nam 
Varaždinskoj županiji. Kada smo pisali 
o slučaju općine Martijanec, čitatelji 
su na društvenim mrežama ostavljali 
mahom pozitivne komentare. 

- Bravo za ljude koji vode tu općinu! 
Svatko može barem jedan dan izdržati 
bez odlaska u trgovinu, jer ima 
šest dana kad može kupiti što želi - 
napisala je jedna čitateljica, a s njome 
su se složili i ostali. Slažu se i trgovci, 
koji bi u većini slučajeva pristali i na 
nešto nižu plaću, samo da nedjelju 
mogu provesti sa svojom obitelj. No, 

veliki maloprodajni lanci koji su u 
posljednjih 20 godina imali značajne 
investicije u hrvatsku maloprodaju, 
tvrde kako im je svaka minuta radnog 
vremena važna. 

Što s ostalima?
Upravo stoga ne čudi odgovor koji 
smo zaprimili od gradonačelnika 
Zaboka Ivana Hanžeka i njegove 
zamjenice Valentine Đurek, na pitanje 
bi li se odvažili inicirati ukidanje rada 
trgovina nedjeljom na području tog 
grada. 

- Mišljenja smo da je potrebno jednako 
tretirati različite skupine trgovaca, ali 
i zaposlenike u drugim djelatnostima 
koji  također rade nedjeljom i 
blagdanima. Zašto se sporimo uvijek 

oko trgovaca, a nitko ne pita kako je 
ugostiteljima, kuharima i konobarima, 
liječnicima koji dežuraju preko vikenda 
i blagdanima, a tu su i medicinske 
sestre i ostalo osoblje bolnica? 
Treba spomenuti i zaposlenike 
na autobusnim i HŽ postajama, 
aerodromima, benzinskim postajama, 
turističkim uredima, policiji, hitnim 
medicinskim službama i sl. Slijedom 
toga, postavlja se pitanje je li u redu 
da jedinice lokalne samouprave 
reguliraju radno vremena trgovina na 
svojoj razini? Više smo za individualni 
pristup tom problemu. U javnosti 
vlada podijeljeno mišljenje o radu 
nedjeljom i blagdanom. Dok se Crkva 
i dio građana tome oštro protive, 
zagovornici rada nedjeljom zalažu 

PITALI SMO NEKE ZAGORSKE (GRADO)NAČELNIKE BI LI SE ODVAŽILI 
POKRENUTI INICIJATIVU ZA UKIDANJE RADA NEDJELJOM, KAO ŠTO SU TO 
UČINILI NJIHOVE KOLEGE IZ IVANKOVA I MARTIJANCA 

U TEORIJI SVI ZA, ALI UVIJEK 
POSTOJI “ALI”: “Sugerirati 
možemo, uvjetovati ne - ipak 
je najbolje da to riješi država”
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se za opciju po kojoj bi trgovine 
same odlučivale o tome, prema 
vlastitim procjenama, a zaposlenici 
imaju pravo koristiti neke druge 
dane u tjednu za odmor i svoje 
potrebe. Zabok je tranzitni grad zbog 
prometnog položaja, ali i brojnih 
trgovačkih i uslužnih djelatnosti, 
svima dostupnim. Osim toga, u 
Zaboku je ispostava županijskog 
Zavoda za hitnu medicinu, Zagorska 
javna vatrogasna postrojba, bolnica, 
sportska dvorana, galerija, sportska 
i kulturna događanja su brojna, 
dolaze kupci, gosti i posjetitelji iz 
svih krajeva županije i šire, posebno 
kad krene turistička sezona, jer 
ne treba zaboraviti da Autocesta 
Zagreb - Macelj prolazi uz Zabok i 
da mnogi turisti, kad vide oznake za 
trgovačke centre, silaze i snabdijevaju 
se na putu do mora. Puno je tu još 
činjenica koje treba uzeti u obzir kod 
donošenja odluka, pa prepustimo 
odluku poslodavcima kakvu će 
poslovnu politiku voditi. U načelu, 
razumijemo one za rad i one protiv 
rada trgovina nedjeljom, ali danas 
su neka druge  vremena, ništa se ne 
može nametnuti većini, ako za to ne 
postoji i odgovarajuća suglasnost 
većine - poručili su iz Grada Zaboka. 
Gradonačelnik Krapine Zoran 
Gregurović ističe kako se osobno slaže 
s time da, ako postoji mogućnost, 
trgovine ne rade nedjeljom, već 
da ljudi budu kod kuće, jer sve što 
građani trebaju, mogu kupiti kroz 
tjedan. 

- No, važno je uzeti u obzir da u Krapini 
nemamo dva - tri manja dućana, kao 
u nekim općinama, a trgovačkim je 
centrima jako teško uvjetovati hoće 
li ili neće raditi. Dakle, sugestiju 
možemo dati, ali ne možemo ništa 
uvjetovati - zaključuje Gregurović.  
To je vjerojatno i razlog zašto su se 
prve odluke o ukidanju rada trgovina 
nedjeljom počele donositi na u 
manjim općinama, gdje postoji svega 
nekoliko dućana i gdje je dogovor s 
vlasnicima bilo lakše postići, s obzirom 
na to da se jedan slobodan dan tjedno 
neće značajnije odraziti na njihovo 
poslovanje. No, ni to nije pravilo. Iz 
razgovora sa zagorskim načelnicama i 
načelnicima, doznajemo kako je često 
upravo nedjelja dan kada kupnju 
obavljaju stariji žitelji koji ne žive blizu 
središta općina, pa čekaju vikend da ih 
djeca, koja žive u Zagrebu, Varaždinu, 
Sloveniji ili negdje drugdje, dovezu u 
shopping. 

Turistički potencijal
Na području općine Zagorska Sela 
postoje tri trgovine mješovitom 
robom, koje nedjeljom rade od 8 do 
12 sati. 
- Znam da postoje općine koje su 
ukinule rad trgovina nedjeljom, no      Ksenija Krivec - JurakEmil Gredičak
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osobno još nisam razmišljala o toj 
inicijativi, iako jesam pobornik toga 
da nedjelja bude dan Gospodnji, 
dakle, dan za obiteljska okupljanja, 
a ne za rad. Ako će to ozbiljnije 
krenuti, svakako ću podržati, a za 
sada nismo pokrenuli inicijativu zato 
što zaista nemamo puno trgovina, 
na 25 četvornih metara i 13 naselja, 
imamo tri trgovine, od čega su 
dvije u Zagorskim Selima, a jedna u 
Miljani. Nisam se raspitala kakav im 
je promet nedjeljom, no, mislim da 
ukidanje rada trgovina nedjeljom 
ne bi unijelo mnogo nezadovoljstva 
među naše mještane - rekla nam je 
načelnica Ksenija Krivec - Jurak.  
I općina Kumrovec ima tri trgovine, 

no takvu odluku, kaže načelnik 
Robert Šplajt, bilo bi malo teže 
donijeti, s obzirom na to da se 
intenzivno radi na razvoju turističkog 
potencijala. 

- Naravno da se slažem s time da 
ne bi trebalo opterećivati radnike 
nedjeljom, ali mi smo turističko 
mjesto i naši trgovci bilježe jako 
dobar promet vikend. Još pogotovo 
ako su neke manifestacije, turisti 
jednostavno opustoše trgovine. 
Nama je benzinska crpka zatvorena 
nedjeljom, a da je otvorena, radila bi 
odlično. Tako da, to je dvosjekli mač, 
s obzirom na to da nam mjesto živi od 
turizma. Kao jedino rješenje nameće 
se da te tri trgovine međusobno 

postignu dogovor i da se izmjenjuju, 
odnosno, da radi jedna trgovina po 
nedjelji - kaže Šplajt. 
Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
o toj se temi nije željela izjasniti, 
istaknuvši kako bi o tome najprije 
trebala porazgovarati sa svojim 
suradnicima te članicama i članovima 
Općinskog vijeća. Dodala je samo 
kako smatra da bi se reguliranja rada 
trgovina nedjeljom trebalo odvijati 
na državnoj razini, a ne na razini 
jedinica lokalne samouprave. 
S njome se slaže i gradonačelnik 
Oroslavja Emil Gredičak. 

- Smatram da odluku treba donijeti 
općeprihvaćenim nacionalnim 
zakonom, kako je i uređeno u nekim 

zemljama Europske unije. Osobno 
nisam za zabrane, ali smatram da 
rad treba adekvatno platiti, posebno 
ako se radi u otežanim uvjetima, 
što rad vikendima i blagdanima i 
odsutnost od obitelji definitivno i 
jest. Znamo da su odluke o zabrani 
rada nedjeljom dva puta pale na 
Ustavnom sudu i očito je da se ovdje 
mora raditi o širem konsenzusu 
svih aktera, a ne o isključivosti i 
pojedinačnim odlukama, na temelju 
kojih se onda samo vrtimo u krug - 
kaže Gredičak. 
Država za sada šuti, no postoje 
neslužbene informacije kako je u 
tijeku provođenje analiza o tome je 
li rad nedjeljom isplativ ili ne.   

IDEALNA LOKACIJA: REPREZENTATIVAN POSLOVNI PROSTOR OGLEDALO JE USPJEŠNOSTI 
POSLOVANJA VAŠEG PODUZEĆA. ŽELITE LI JEDAN TAKAV, NE MORATE TRAŽITI DALJE

VAŠA TVRTKA JOŠ NEMA IDEALAN DOM? 
REGENERACIJA IMA RJEŠENJE ZA VAS: IZNAJMLJUJU SE ATRAKTIVNI POSLOVNI 
PROSTORI OD 20 DO 1000 ČETVORNIH METARA U SAMOM CENTRU ZABOKA

CIJENA NA UPIT I KONTAKT 
MOB: +385 98 399 829  
E-MAIL: INFO@REGENERACIJA.HR

Zoran GregurovićIvan Hanžek Ljubica Jembrih  Robert Šplajt
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POTPISANI UGOVORI O IZRAVNOJ DODJELI FINANCIJSKIH SREDSTAVA ZA 
2019. GODINU

Iz proračuna Grada Zaboka 
Sportskoj zajednici 1,3 milijuna, 
Vatrogasnoj zajednici 400 tisuća,  
a Crvenom križu 100 tisuća kuna

PREDAJA 
MALIH 

OGLASA
Oglase možete predati uživo u 

programu Radio Stubice u 10.00, 10.30, 
17.30 i 19.15 sati, na broj telefona 

060/606-707 - fiksna linija 6,99 kn/min
mobilna linija 8,41 kn/min

PDV uključen u cijenu

SLANJE OGLASA:
STO1 razmak tekst oglasa, 

slati na broj: 888999
cijena 9,99 kn s PDV-om
poslani sms oglas čita se 

u 13.15 i 19.15 sati

SMS OGLASI - 888999
REGISTRACIJA:

REG1 razmak ime, prezime, 
prebivalište i OIB

slati na broj: 888999
cijena običnog sms-a

U zabočkoj Gradskoj vijećnici 
gradonačelnik Ivan Hanžek 
potpisivao je ugovore o izravnoj 
dodjeli financijskih sredstava za 2019. 
godinu sa Sportskom zajednicom 
grada Zaboka, Gradskim društvom 
Crvenog križa Zabok i  Vatrogasnom 
zajednicom grada Zaboka. 
Za financiranje djelatnosti Sportske 
zajednice i sportskih udruga te 
nadarenih sportaša, u proračunu 
je osigurano 1.355.000 kuna. GDCK 
Zabok ostvario je pravo na sto tisuća, 
a VZ grada Zaboka na 400 tisuća kuna. 

- Mi smo jedan od najsportskijih 
gradova u ovom dijelu Hrvatske. 
Imamo preko 30 udruga u kojima je 
organizirano preko 1600 sportaša, 
a mi na neki način objedinjavamo 
njihov rad. Također, Sportska 
zajednica grada Zaboka prihvatila 
je obavezu upravljanja sportskom 
dvoranom - rekao je Ivan Jelenčić, 
predsjednik Sportske zajednice 
grada Zaboka.

Pohvala udrugama
U ime GDCK-a Zabok, ugovor je 
potpisala ravnateljica Željka Vukić. 

- Sredstva koja su nam odobrena 
potpisivanjem ovog ugovora, 
omogućit će nastavak suradnje koju 
već dugi niz godina imamo s Gradom 
Zabokom, koji nas podržava u svim 
akcijama koje provodimo. To su prije 
svega projekt MIPOS, zatim akcije 
dobrovoljnog darivanja krvi, suradnja 
sa šest osnovnih i četiri srednje škole, 

pri čemu provodimo razne edukacije 
i slično - istaknula je Vukić. 
Zapovjednik VZ-a grada Zaboka 
Dražen Sinković rekao je da će 
odobrena sredstva zasigurno još 
više unaprijediti vatrogastvo na 
području grada. 
Gradonačelnik Hanžek je pohvalio 
rad zabočkih udruga. 

Više sredstava
- Moram reći da smo mi apsolutno 
zadovoljni s onim što se događa, 
a plod toga je i financijski odaziv 
u proračunu grada. Kada se vode 
rasprave oko usvajanja proračuna, 
uvijek ima interesa za pojedine 

djelatnosti, međutim, uvijek je 
dobra strana ako za pojedino 
područje imaš rezultate i ljude 
kojima možeš vjerovati da će 
odraditi projekte i programe. Na 
području grada Zaboka imamo 64 
udruge i naravno da bi trebali više 
sredstava, no, moramo biti realni. 
Pitanje standarda građana vezano je 
i uz komunalno uređenje, primjerice, 
društveni domovi koje posljednjih 
godina uređujemo i dižemo na nivo 
koji neki drugi teško mogu zamisliti, i 
upravo zbog toga na sportu i kulturi 
nije iznos koji bi mogao zadovoljiti 
apsolutno sve - pojasnio je Hanžek. 
(ab, jj)     
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Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U prostorijama Županijske 
organizacije HDZ-a u Krapini, 
državna tajnica u Ministarstvu 
hrvatskih branitelja Nevenka Benić, 
uz prisustvo predsjednika zagorskog 
HDZ-a i saborskog zastupnika Žarka 
Tušeka, u utorak je iznijela pregled 
programa i projekata Ministarstva 
na području KZŽ.  
Benić je tako istaknula da je u 
mandatu Vlade Andreja Plenkovića 
donesen Zakon o hrvatskim 
braniteljima iz Domovinskog rata 
i članovima njihovih obitelji, koji 
je obuhvatio prava branitelja, ali 
i aktivnosti Ministarstva, te su u 

državnom proračunu osigurana 
sredstva za njegovu punu 
primjenu. Dodala je kako je u 
proteklom dvogodišnjem razdoblju 
Ministarstvo podržalo 84 projekta 
za korisnike s područja KZŽ, ukupne 
vrijednosti 45 milijuna kuna. Prošle 
je godine s KZŽ sklopljen ugovor o 
sufinanciranju ugradnje dizala u 
zgradi sjedišta Županije u Krapini, 
ukupne vrijednosti 185 tisuća kuna, a 
s Gradom Krapinom sklopljen ugovor 
o sufinanciranju izgradnje pristupne 
rampe i prilagodbe sanitarnog čvora 
za osobe s invaliditetom u Osnovnoj 
školi Augusta Cesarca u Krapini, 
ukupne vrijednosti 120 tisuća kuna. 

- U prvom tromjesečju ove godine 
ponovno će biti objavljen javni poziv 

za taj projekt, za kojeg se inače malo 
zna, a vrlo je značajan. Projekt se 
odnosi na uklanjanje arhitektonskih 
barijera za kretanje osoba s 
invaliditetom, pa pozivam i druge 
jedinice lokalne samouprave da se 
prijave - istaknula je Benić.  

Spomen - obilježja
Temeljen Javnih poziva za 
sufinanciranje izgradnje, 
postavljanja ili uređenja spomen 

- obilježja žrtvama stradalima u 
Domovinskom ratu, odobreno je 
šest projekata gradovima i općinama, 
ukupne vrijednosti 375 tisuća kuna. 

- U proteklom razdoblju sufinancirali 
smo izgradnju spomen - obilježja 
poginulom hrvatskom branitelju 

Božidaru Brumenu u Desiniću, kao 
i spomenik poginulim i umrlim 
hrvatskim braniteljima u Oroslavju, 
a u 2018. godini odobrili smo prijavu 
Grada Krapine za projekt izgradnje 
spomen - obilježja poginulim i 
umrlim hrvatskim braniteljima. 
Osigurali smo sredstva za provođenje 
natječaja za idejno rješenje, a ove 
godine očekujemo njihovu prijavu 
na natječaj za izgradnju tog spomen 

- obilježja, ali i spomen - obilježja u 
Budinščini i Loboru, te uređenje 
rodne kuće poginulog vojnog pilota 
Rudolfa Perešina u Gornjoj Stubici - 
istaknula je državna tajnica.
Ministarstvo je financiralo 65 
projekata Udruga kroz prijavu na 
natječaj, obljetnice i jednokratne 

DRŽAVNA TAJNICA NEVENKA BENIĆ U KRAPINI PREDSTAVILA PROGRAME I 
PROJEKTE MINISTARSTVA NA PODRUČJU KZŽ, MEĐU KOJIMA SU POSEBNO 
ZNAČAJNI BESPLATNI SISTEMATSKI PREGLEDI ZA BRANITELJE U OB ZABOK 
I OTVARANJE CENTRA ZA PSIHOSOCIJALNU POMOĆ U KRAPINI

Ministarstvo hrvatskih 
branitelja u dvije godine za 
84 projekta na području KZŽ, 
osiguralo 4,5 milijuna kuna
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potpore, ukupne vrijednosti 
626.200 kuna. U Krapini, na adresi 
Frana Galovića 1, djeluje Područna 
jedinica i Centar za psihosocijalnu 
pomoć KZŽ u kojem su tijekom 
2017. i 2018. godine tri vanjska 
stručna suradnika pružila ukupno 
2419 intervencija za 1565 korisnika. 
Intervencije su se najčešće odnosile 
psihosocijalnu podršku kroz klubove 
branitelja te psihosocijalnu i pravnu 
pomoć i savjetovanje, a 2018. 
godine Centar za psihosocijalnu 
pomoć KZŽ opremljen je novim 
službenim vozilom, financiranim 
sredstvima Europske unije. 

- Mogu najaviti i natječaj koji će biti 
raspisan za udruge iz Domovinskog 
rata, za provođenje psihosocijalnog 
osnaživanja članova udruga - rekla 
je državna tajnica.
S Općom bolnicom Zabok i bolnicom 
hrvatskih veterana sklopljen je 
pak sporazum o osiguravanju 
preventivnih sistematskih pregleda 
za hrvatske branitelje s područja 
KZŽ. 

- Ukupno su u izvještajnom razdoblju 
pregledana 663 hrvatska branitelja, 
na što je utrošeno ukupno 489.589 
kuna. U dvije godine provedbe, 
analize pokazuju da je u 45,6 posto 
slučajeva utvrđeno postojanje 
bolesti ili potreba za dodatnom 
dijagnostičkom pretragom, a samo 
kod sedam posto hrvatskih branitelja 
nije utvrđena bolest - rekla je Benić, 
te dodala kako je intenziviran i 
postupak stambenog zbrinjavanja 
stradalnika iz Domovinskog rata.  

- U mandatu ove Vlade, u Krapinsko 
- zagorskoj županiji stambeno 

je zbrinuto 18 stradalnika iz 
Domovinskog rata. Dodijeljeno 
je 11 stambenih kredita, četiri 
bespovratne financijske potpore 
i tri stana. Vrijednost dodijeljenih 
sredstava je 2.279.781 kunu. U 
narednom razdoblju moram 
istaknuti program koji se također 
financira sredstvima Europske 
unije, a to je širenje mreže 
izvaninstitucionalne skrbi. Radi se 
o natječaju predviđenom za udruge 
koje bi pružale pomoć hrvatskim 
braniteljima u njihovoj kući kroz 
geronto skrb, palijativnu skrb i 
pomoć u svakodnevnom obavljanju 
poslova - istaknula je Benić. 

Veteranski centri
U idućem programskom razdoblju 
Europske unije, dodala je, 
Ministarstvo će nastojati osigurati 
sredstva za veteranske centre na 
području svih županija.    
Benić i Tušek su svim građani RH, 
a posebno hrvatskim braniteljima, 
čestitali i Dan međunarodnog 
priznanja RH.  

- U kontekstu braniteljske populacije, 
važno je uvijek iznova naglasiti 
ponosnu ulogu svih branitelja s 
područja Krapinsko - zagorske 
županije i Hrvatskog zagorja u 
cijelosti, iznova im zahvaliti na 
njihovom neizmjernom doprinosu 
stvaranju Hrvatske, na činjenici da 
su napustili svoja ognjišta koja nisu 
bila ugrožena ratom i branili svaki 
pedalj Hrvatske. Hvala braniteljima 
na suradnji i veselim se suradnji 
u vremenu koje je pred nama - 
zaključio je Tušek.   

POTPREDSJEDNIK HRVATSKOG SABORA ŽELI ČUTI VAŠA MIŠLJENJA, 
ISKUSTVA I PRIJEDLOGE 

Siniša Hajdaš Dončić u utorak 
organizira prijem za građane
Potpredsjednik Hrvatskog sabora 
Siniša Hajdaš Dončić nastavlja s pri-
jemom građana, ovog utorka u pro-
storijama SDP-a u Zaboku, na adresi 
Matije Gupca 53, od 8.30 do 12 sati. 
Stvaranjem prostora za razgovor s 
građanima, potpredsjednik Hrvatsk-
og sabora želi čuti  mišljenja, iskustva 
i prijedloge te otvoriti teme koje 
građani smatraju važnima, stoga 
poziva sve zainteresirane građane, 
udruge i gospodarstvenike da se 
uključe u dijalog. Svoj dolazak zain-
teresirani mogu najaviti na broj 
telefona 049/221-060, ili na e-mail 
krapinsko-zagorska@sdp.hr. (jj)  
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KRAPINA DOBILA ULICU 103. 
BRIGADE HV-a: “Ovo je priznanje 
svim pripadnicima brigade koja 
je zlatnim slovima upisana u 
povijest hrvatskog naroda”

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

Odlukom Gradskog vijeća, Krapina 
je dobila Ulicu 103. brigade 
Hrvatske vojske. Tabla s nazivom 
ulice simbolično je otkrivena 
u utorak, kada se obilježavao 
Dan međunarodnog priznanja 
Republike Hrvatske.

- Podsjećamo da su neovisnost 
Hrvatske zajedno 15. siječnja 1992. 
godine priznale tadašnje članice 
Europske unije. U tome su ključne 
uloge odigrale Njemačka i Vatikan, 
uspostavom diplomatskih odnosa 

s Hrvatskom. Vijesti o tijeku 
priznanju Hrvatske, pripadnici 
103.  brigade HV-a slušali su na 
karlovačkom ratištu, gdje su tada 
bili na braniku naše domovine. Te 
večeri, prvi hrvatski predsjednik 
dr. Franjo Tuđman u emotivnom je 
obraćanju naciji poručio: “Današnji 
dan bit će zlatnim slovima uklesan 
u cijelu četrnaest stoljetnu 
povijest hrvatskog naroda na 
ovome prostoru, za nas svetom 
tlu između Mure, Drave, Dunava 
i Jadrana.” Ovim imenovanjem 
Ulice 103. brigade Hrvatske 
vojske u gradu Krapini, sjedištu 

Krapinsko – zagorske županije i 
mjestu ustroja brigade, odaje se 
priznanje svim pripadnicama i 
pripadnicima ove brigade, koja je 
također upisana zlatnim slovima 
u višestoljetnu povijest hrvatskog 
naroda - istaknuo je u uvodnom 
obraćanju Drago Kozina, zamjenik 
gradonačelnika Krapine. 

Na prijedlog veterana
Tablu s nazivom ulice otkrili su 
gradonačelnik Zoran Gregurović i 
Žarko Miholić, umirovljeni pukovnik 
HV-a, zapovjednik 103. brigade u 
Vojno – redarstvenoj operaciji Oluja, 

danas načelnik Zlatar Bistrice.     
- Do realizacije ovog projekta došlo 
je kada nam je stigao prijedlog 
od strane veterana 103. brigade 
Hrvatske vojske, pri čemu je 
najistaknutiju ulogu odigrao 
gospodin Zdravko Senčar, da se 
neko mjesto u Krapini nazove 
imenom jedine brigade Hrvatske 
vojske koja je imala sjedište na 
području Krapinsko - zagorske 
županije i koja je imala vojnu poštu 
Krapina. Razmišljali smo što bi 
to moglo biti, a da ne zadiremo u 
promjenu naziva ulica i da ljudi ne 
moraju mijenjati dokumente, pa 

SIMBOLIČNO, NA DAN MEĐUNARODNOG PRIZNANJA REPUBLIKE HRVATSKE, 
ODRŽANA SVEČANOST OTKRIVANJA TABLE S NAZIVOM ULICE KOJA VODI OD 
ULICE MATIJE GUPCA PREMA NASELJU PODGORA
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nam je palo na pamet da se ova 
cesta koja vodi od Ulice Matije 
Gupca prema naselju Podgora, 
prema Sportskom centru, nazove 
Ulicom 103. brigade Hrvatske 
vojske. Dakle, radi se o cesti koja 
je do sada bila neimenovana, a 
svoju adresu morat će promijeniti 
jedino Sportski centar, koji ove 
godine planiramo urediti, odnosno, 
energetski će se obnoviti tamošnji 
objekti, a dogradit će se i novi 
sportski tereni. Na neki način, ovo 
je uvod u ono što nam ove godine 
slijedi u ovoj ulici. U svakom slučaju, 
brojni Zagorci prošli su niz brigada 
u Hrvatskoj vojsci, od Tigrova, 
Gromova, Puma, ali samo je jedna 
brigada imala sjedište i vojnu 
poštu na području naše županije 

i osnovana je ovdje - pojasnio je 
gradonačelnik Gregurović, kojemu 
je, zajedno sa svim njegovim 
suradnicima, zahvalio Žarko 
Miholić. 

Državno odlikovanje
 - Naš prijedlog koji je u startu 
bio prihvaćen od strane 
gradonačelnika Krapine i Gradskog 
vijeća ima posebno mjesto u 
cjelokupnom sjećanju na važan dio 
naše povijesti. Kroz 103. brigadu, 
koja je za svoj ratni put odlikovana 
najvišim državnim odlikovanjem 
od strane predsjednika Republike 
Hrvatske, prošlo je preko osam 
tisuća Zagoraca, koji su prošli veliki 
dio ratišta. 103. brigada dala je 
značajan doprinos osamostaljenju 

današnje Hrvatske, a Krapinsko - 
zagorska županija i svi njezini žitelji 
pokazali su što žele i na koji način 
se brani i čuva svoj dom, neovisno 
o tome što Krapinsko - zagorska 
županija nije bila ugrožena tijekom 
rata. Vojna pošta 2125, čija je 
oznaka bila na stijegu 103. brigade 
i sve ono što je ona nosila kroz 
ratnu povijest, kao i ta slava koju 
je u konačnici stekla u operaciji 
Oluja, koju je cjelokupna brigada 
s više od 2,5 tisuća pripadnika 
briljantno i kvalitetno odradila, 
bez ijedne mrlje, danas je ponos i 
pijetet prema više od osam tisuća 
pripadnika koji su kroz nju prošli, 
posebno prema više od tisuću onih 
koji danas, nažalost, nisu s nama - 
rekao je Miholić. 

Svečanosti su prisustvovali i 
zamjenici krapinsko - zagorskog 
župana Željka Kolara, Jasna Petek i 
Anđelko Ferek - Jambrek. 
- U ime Krapinsko - zagorske županije, 
želim čestitati 103. brigadi i Gradu 
Krapini na izvrsnoj inicijativi i još 
boljoj realizaciji. Na neki način, čini 
mi se simboličnim i to što ta cesta 
vodi prema sportskim terenima, na 
kojima treniraju i dane provode 
naši mladi, koji će, prolazeći 
ovom cestom, uvijek moći odati 
poštovanje i čuvati sjećanje na ono 
što se nikako ne smije zaboraviti, 
a to je da su naši branitelji, naša 
103. brigada i mnoge druge, razlog 
što mi danas živimo u suverenoj i 
samostalnoj Republici Hrvatskoj - 
rekla je Petek.  
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SRETNI I ZADOVOLJNI: 
Ostvareno je povećanje od 12,27 
posto u dolascima i 7,44 posto u 
noćenjima - KZŽ najviše posjećuju 
Slovenci, Nijemci i Poljaci 

Ivana Belošević
info@zagorje-international.hr 

U Hotelu Villa Magdalena u Krapinskim 
Toplicama krapinsko – zagorski župan 
Željko Kolar i direktorica Turističke 
zajednice Krapinsko – zagorske 
županije Sanja Škrinjar predstavili 
su turističke rezultate KZŽ, najbolje 
kontinentalne destinacije u Hrvatskoj 
u 2018. godini.
Župan Željko Kolar rekao je da je 
ostvareno 159.191 dolazak i 348.694 
noćenja, što je 17.398 dolazaka više i 
24.143 noćenja više nego u 2017.
- To je povećanje za 12,27 posto u 

dolascima i 7,44 posto u noćenjima. 
Prošli smo magičnu brojku od 3000 
registriranih komercijalnih ležajeva, 
odnosno imamo ih 3023 i broj ležaja 
je povećan za 364 u odnosu na 2017. 
Treba naglasiti da smo uspjeli zadržati 
jedan kontinuitet popunjenosti 
hotela tijekom cijele godine i tako 
se razlikujemo od drugih destinacija 
koje su popunjene tijekom ljetne 
sezone. Mi smo ozbiljna destinacija 
koja tijekom cijele godine ima preko 
720.000 kupača, oko 200 tisuća 
posjetitelja, a u naše svetište u Mariji 
Bistrici svake godine dođe između 
950 tisuća i milijun ljudi. Vjerujem 

da ćemo zadržati taj kontinuitet rasta 
u ovoj godini i konačno krenuti s 
investicijama, prije svega u hotele – 
naglasio je Kolar.

Najviše stranih gostiju
Sanja Škrinjar dodala je kako 
prosječno trajanje boravka turista 
iznosilo 2,19 dana, dok je udio broja 
domaćih turista iznosio 51,51 posto, 
a stranih 48,49 posto.
 - Najviše stranih turista imamo iz 
Slovenije (19.566), zatim Njemačke, 
Poljske, Bosne i Hercegovine, Italije, 
Izraela, Austrije, Češke i novog 
tržišta, Danske. Iz Danske imamo 

750 dolazaka, to nije puno, ali to 
je 3968 noćenja i prosječno ostaju 
5,29 dana, što je izuzetno dobro. 
Posebno nas veseli rast domaćih 
turista od 5,5 posto u noćenjima u 
odnosu na 2017., zatim slovenskih 
turista 12,75 posto, poljskih 27,08 
posto i tako dalje. Prema županijama 
iz kojih turisti dolaze, prema broju 
dolazaka i noćenja najviše ih je bilo 
iz Grada Zagreba, gdje je ostvareno 
45.963 noćenja, zatim Splitsko 
– dalmatinske županije, 25.884 
noćenja, te Primorsko – goranske 
županije, 22.400 noćenja. Te prve 
tri županije ostvarile su ukupno 

PREDSTAVLJENI PROŠLOGODIŠNJI TURISTIČKI REZULTATI KRAPINSKO - ZAGORSKE 
ŽUPANIJE, NAJBOLJE HRVATSKE KONTINENTALNE DESTINACIJE U 2018. GODINI
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polovicu ostvarenih noćenja od 
strane domaćih turista i veseli nas 
daljnji porast iz tih županija. Rezultati 
su nam izrazito dobri, veseli nas 
da nas posjećuju turisti iz morskih 
destinacija, jer bilježimo porast 
turista iz Dubrovačko – neretvanske, 
Šibensko – kninske te Istarske 
županije. I dalje nam najveći broj 
turista dolazi individualno, oko 70 
posto, ostalo dolaze preko agencija. 
Prema područjima turističkih 
zajednica, najviše noćenja, 140.019, 
ostvarila je Turistička zajednica 
područja općine Tuhelj, grada 
Klanjca i općine Veliko Trgovišće, 
zatim Turistička zajednica područja 
Srce Zagorja (Pregrada, Zabok, 
Krapinske Toplice, Sveti Križ Začretje 
i Bedekovčina) i na trećem mjestu je 
Turistička zajednica općine Stubičke 
Toplice. Kod Oroslavja moramo 
spomenuti da je u Pansionu Hotelu 
Zagi porast noćenja preko 40 posto. 
Što se tiče pregleda po hotelima, 

najviše noćenja ostvarile su Terme 
Tuhelj - 125.612, na drugom mjestu 
je Hotel Matija Gubec s 45.634 i na 
trećem Terme Jezerčica s 29.483 
noćenja. U 2018. godini je u hotelima 
ostvareno 82,56 posto od ukupno 
287.886 noćenja, dok je u ostalim 
vrstama objekata ostvareno 17,44 
posto od ukupno 60.808 noćenja. Ako 
gledamo pregled dolazaka i noćenja 
prema županijama na kontinentu, 
izuzev Grada Zagreba, koji ima svoju 
priču, nalazimo se na drugom mjestu, 
iza Karlovačke županije – naglasila je 
Škrinjar.

Manje novca 
- U 2018. su ostvareni brojni 
projekti te je ukupno za oglašavanje 
realizirano 1.395.996 kuna. Od 
Hrvatske turističke zajednice dobili 
smo odobreno 950 tisuća kuna. Tu su 
i brojne manifestacije u kojima smo 
sudjelovali te brojne nagrade koje 
smo osvojili na Danima hrvatskog 

turizma. Ove godine Hrvatska 
turistička zajednica je za područje 
Krapinsko - zagorske županije 
odobrila potporu od 622 tisuće kuna, 
128.000 za TZ KZŽ i 494.000 za ostale 
korisnike u KZŽ. Ove godine smo 
od Hrvatske turističke zajednice za 
oglašavanje dobili nešto manje novca, 
što nas je neugodno iznenadilo, 250 
tisuća manje, jer su se promijenili 
neki kriteriji, no, unatoč tome, uložit 
ćemo velika sredstva u promociju 
županije. Utrošit ćemo 1.021.575 
kuna, kako smo i planirali. Prezentirat 
ćemo se i na sajmu u Njemačkoj, 
Austriji i Danskoj. Odobren nam je 
projekt Ride & bike II. i nastavljamo 
s njime te projekt Zagorje Card, a 
tu su i sve domaće i regionalne 
manifestacije u kojima sudjelujemo – 
dodala je Škrinjar.
Na press konferenciji je sudjelovao 
i vlasnik hotela Villa Magdalena 
Ivan Petrović, koji je kazao kako u 
Krapinsko – zagorskoj županiji hoteli 

imaju prosječno četiri zvjezdice u 
smještajnim kapacitetima. 

- To je veliki iskorak u odnosu na 
prošle godine i taj trend se mora 
nastaviti. Možemo reći da broj 
boravaka raste i taj porast je vidljiv i 
tijekom ljetnih mjeseci.  Mi u hotelu 
imamo goste koji ostaju više dana i 
u 2018. godini imali smo goste iz 57 
različitih država svijeta. 2017. smo 
proširili hotel i povećali kapacitete 
s devet na 24 sobe. Imali smo 
12.646 noćenja, što je popunjenost 
od 66,6 posto. Domaći gosti čine 
60 posto popunjenosti, a ostalo 
strani gosti. Još uvijek imamo puno 
potencijala prema stranom gostu, 
koji kontinuirano raste – istaknuo je 
Petrović.
Župan Željko Kolar na kraju je rekao 
da je potez Hrvatske turističke 
zajednice o smanjenju novaca za 
oglašavanje vrlo loš, ali to neće 
umanjiti rezultate i poteze planirane 
u ovoj godini.  
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ZA 30 ŽENA OTVORENE NOVE 
MOGUĆNOSTI NA TRŽIŠTU 
RADA: “Žene su jako zadovoljne, 
a samim time i naši korisnici” 

Jelena Jazbec
jelena@zagorje-international.hr 

U Zaboku je dodijeljeno 30 
svjedodžbi o završetku edukacije za 
njegovateljice u sklopu projekta “Mi 
pomažemo starijima – MIPOS“, čiji je 
nositelj Grad Zabok. MIPOS je projekt 
koji osnažuje i zapošljava žene za 
pružanje pomoći starijim i nemoćnim 
osobama. Zaposleno je 55 žena koje 
uslugu pomoći u kući pružaju za 313 
korisnika s područja Bedekovčine, 
Budinščine, Donje Stubice, Gornje 
Stubice, Hrašćine, Krapine, Konjščine, 
Krapinskih Toplica, Lobora, Mača, 
Marije Bistrice, Mihovljana, Novog 
Golubovca, Oroslavja, Stubičkih 
Toplica, Svetog Križa Začretja, 
Velikog Trgovišća, Zaboka, Zlatara i 
Zlatar Bistrice. Projekt je započeo u 
siječnju prošle godine i trajat će do 
srpnja 2020., a njegova je vrijednost 
9.351.191 kunu. Sufinanciran je 
sredstvima iz Europskog socijalnog 
fonda. Na projektu sudjeluju 23 
partnera, a voditeljica je zamjenica 
gradonačelnika Zaboka Valentina 
Đurek.

Od 1. srpnja
- Sutra, 19. siječnja 2019. godine bit 
će nam prvi rođendan. Prošle godine 
gradonačelnik Ivan Hanžek potpisao 
je u Murskom Središću ugovor vezan 

U SKLOPU PROJEKTA “MI POMAŽEMO STARIJIMA – MIPOS“, U ZABOKU 
DODIJELJENE SVJEDODŽBE O ZAVRŠETKU EDUKACIJE ZA NJEGOVATELJICE

za projekt MIPOS, u sklopu kojeg 
smo proveli niz aktivnosti. Ono što je 
najvažnije spomenuti, jest da smo 1. 
srpnja zaposlili 55 žena. Kriterij je bio 
da su u tom trenutku bile prijavljene 
na Hrvatski zavod za zapošljavanje 
i da imaju maksimalno završenu 
srednju školu. S tim danom počela je 
briga o 313 korisnika s područja naše 

županije. Sljedeći važan datum je 15. 
listopada, kada je počela edukacija 
žena. Njih 22 educirale su se za posao 
gerontodomaćica, a danas smo imali 
svečanu dodjelu diploma za 30 
njegovateljica. 
Proveden je postupak javne nabave 
te je izabrano Učilište Piramida, koje 
je organiziralo edukaciju. 

- Dakle, one već od 1. srpnja brinu za 
korisnike, a njihov rad na terenu se 
prizna kao praksa, dakle, one sad 
samo nastavljaju svoj rad. Ono što 
je važno napomenuti, jest da nakon 
završetka provedbe projekta, one će 
biti konkurentne na tržištu rada jer 
će imati i iskustvo i diplomu. Žene su 
zadovoljne, a samim time i korisnici - 
kaže voditeljica projekta.

Pet korisnika
Tamara Risek iz Mihovljana jedna 
je od 30 žena kojima je uručena 
svjedodžba o završetku edukacije za 
njegovateljicu. 

- Na našem području imamo pet 
korisnika i moram reći da su 
izuzetno sretni i zadovoljni kad nas 
vide. Svakog jutra ih posjećujem, te 
obavljam razne poslove, od dostave 
lijekova, do druženja s njima, pomoći 
kod higijene, oblačenja, presvlačenja, 
odlaska u trgovinu i slično. Kod 
jednog korisnika provedem od sat 
i pol do dva sata, no ima slučajeva 
kada se to i oduži. Moram reći da 
za većinu njih mnogo više znači 
druženje i činjenica da imaju s kime 
razgovarati, od bilo kakvog drugog 
oblika pomoći - kaže Tamara. 
Svečanosti su prisustvovali i saborski 
zastupnik Siniša Hajdaš Dončić, 
gradonačelnik Zaboka Ivan Hanžek 
i krapinsko - zagorski župan Željko 
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Kolar. 
- Postoji mnogo projekata koji su 
vezani uz komunalnu infrastrukturu, 
ali socijalna komponenta uvijek nam 
mora biti na pameti. Na našim bregima 
ima dosta žitelja koji su ostali živjeti 
sami i njima je potreban svakodnevni 
kontakt, da mogu s nekim komunicirati, 
bitna je ta topla riječ i upravo je to 
dobrobit ovog projekta. S druge strane, 
nezaposlene žene si prekvalifikacijom 
i dobivanjem svjedodžbe otvaraju 
novi prostor za zapošljavanje, ne 
samo u ovom projektu, koji traje 
do 2020. godine, nego se u Zagorju 
stalno otvaraju domovi za starije i 
nemoćne i one sada imaju preduvjete 
za dobivanje stalnog posla - rekao je 
župan Kolar.  

Siniša Hajdaš Dončić Ivan Hanžek

https://www.zagorje-international.hr/
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OPĆINA ĐURMANEC I HRVATSKE CESTE POTPISALE SPORAZUM

Već ove godine mogli bi započeti 
1,8 milijuna kuna vrijedni radovi na 
izgradnji križanja državne ceste D1 i 
lokalne ceste L22001 u Gornjem Maclju
Općina Đurmanec i Hrvatske 
ceste potpisale su Sporazum o 
financiranju i reguliranju obaveza za 
radove na izgradnji križanja državne 
ceste D1 i lokalne ceste L22001 u 
Gornjem Maclju, prema kojem se 
Općina obvezuje izraditi projektnu 
dokumentaciju, ishoditi sve potrebne 
dozvole i razriješiti imovinsko - pravne 
odnose, a Hrvatske ceste bi ugovorile 
i financirale predmetne radove. 

Presječena i zatvorena 
Radi rješavanja imovinsko - pravnih 
odnosa, za predmetnu građevinu 
ishođena je lokacijska dozvola, 
izrađen je Glavni projekt, na kojeg su 
ishođene potvrde od svih nadležnih 
institucija, rješavanje imovinsko - 
pravnih odnosa je pri kraju, tako da 
će se uskoro moći podnijeti zahtjev 
za ishođenje građevinske dozvole. 
Kako ističu u Općini Đurmanec, 
izgradnja raskrižja i spojne ceste 
nužna je zbog kvalitetnijeg, sigurnijeg 
i funkcionalnijeg odvijanja prometa 
na obje ceste.
Naime, izgradnjom autoceste 
navedena lokalna cesta je presječena 
i zatvorena na jednom dijelu te je 
postala slijepa ulica, tako da na 
tom dijelu gdje se planira izgradnja 
raskrižja, svi mještani i korisnici ceste 

Odlukom načelnika Gornje Stubice 
Jasmina Krizmanića, za promet 
motornim vozilima zatvorena je 
dionica općinske nerazvrstane ceste 
NC1 – 066 Sveti Matej –  Planina 
Gornja. Cesta će biti zatvorena sve 
do 31. ožujka, odnosno, u periodu 
zimskog održavanja općinskih 
nerazvrstanih cesta. (ib) 

VAŽNA OBAVIJEST ZA MJEŠTANE OPĆINE GORNJA STUBICA

Zatvorena dionica općinske 
nerazvrstane ceste Sveti 
Matej –  Planina Gornja

moraju skrenuti na državnu cestu 
kako bi mogli nastaviti dalje prema 
graničnom prijelazu. Dosad je jedino 
moguće uključivanje na državnu 
cestu na tom dijelu bilo preko jednog 
nelegalno uređenog spoja, gdje se 
te dvije prometnice gotovo spajaju, 
što nije bilo adekvatno rješenje, 
tako da je zajednička ocjena svih 
uključenih institucija još prije dvije - 

tri godine bila da treba ići u izgradnju 
adekvatnog raskrižja i spoja tih dviju 
cesta na primjerenoj lokaciji. 

Proširenje kolnika
Radovima na novom križanju državne 
ceste D1 i lokalne ceste L22001 
planira se proširenje postojećeg 
kolnika državne ceste D1 radi izvedbe 
traka za lijevo skretanje, izgradnja 

spojne ceste između državne ceste 
i lokalne ceste, uređenje korita 
vodotoka, izgradnja propusta 
preko postojećeg vodotoka, na 
kolniku planirane spojne ceste te 
izgradnja javne rasvjete. Procijenjena 
vrijednost radova je 1.800.000 kuna 
bez PDV-a, a prema planu Hrvatskih 
cesta, radovi bi trebali započeti ove 
godine. (jj) 
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NASTUPILI I POPULARNI KAVALIRI

Predstavnici općine Bednja 
bili na Hrvatsko – slovenskom 
susretu prijateljstva u Mariboru
U organizaciji Hrvatskog kulturnog 
društva u Mariboru, Hrvatsko – 
slovenskog društva prijateljstva 
općine Bednja, te Općine Bednja, 
u Mariboru je održan Hrvatsko 

– slovenski susret prijateljstva. 
Manifestacija je održana u prostorima 
Vinag kleti, gdje je, u ime Općine 
Bednja, pozdravne riječi domaćinima 
uputio načelnik Bednje Damir Poljak. 
U svom obraćanju, posebno je 
istaknuo dugogodišnju suradnju 
Bednje sa slovenskim prekograničnim 
općinama i gradovima i sve pozitivne 
vrijednosti koje su iz takve suradnje 
dosad proizašle na području 
komunalno - infrastrukturne, 
kulturne, sportske i društvene 
suradnje. Nazočnima se obratio i 
predsjednik Hrvatskog kulturnog 
društva u Mariboru Marko Mandir. 

Skupu su nazočili i konzul Republike 
Hrvatske u Sloveniji Šime Ivanjko, 
počasni hrvatski konzul u Sloveniji 
Božo Dimnik te Mirko Bistrović, 
dugogodišnji predsjednik Hrvatsko 

– slovenskog društva prijateljstva 
općine Bednja.
U sklopu popratnog programa, gosti 
su imali prilike razgledati izložbu slika 
i skulptura umjetnice Milene Lah, a u 
kulturnom dijelu programa nastupili 
su Klapa Dalmari, Ljudska pevska 
skupina Taščice iz Rača kod Maribora, 
Pevska skupina Prekmurci, a recital 
je izveo Josip Podsečki. Za glazbeni 
program pobrinuli su se bednjanski 
Kavaliri.- Ovom manifestacijom ne 
samo da je još jednom potvrđena 
dugogodišnja suradnja žitelja 
slovenskih i hrvatskih prekograničnih 
naselja koje na ovom području 

Gradonačelnica Zlatara Jasenka 
Auguštan Pentek raspisala je javni 
natječaj za dodjelu stipendija učenicima 
i studentima u školskoj godini 
2018./2019. U proračunu Grada Zlatara 
osigurana su sredstva za 15 studentskih 
i pet učeničkih stipendija. Stipendija 

za učenike srednjih škola iznosi 400, a 
za studente 700 kuna mjesečno. Rok 
za prijavu je 15 dana od dana objave 
natječaja, zaključno do 4. veljače. 
Natječajna dokumentacija može se 
preuzeti na internetskoj stranici Grada 
Zlatara. (ZI) 

Načelnica Lobora Ljubica Jembrih 
donijela je godišnji plan natječaja 
i javnih poziva za sufinanciranje 
udruga građana koje djeluju u 
Loboru. Iz općinskog proračuna 
ukupno se za udruge ove godine 
planira isplatiti 290 tisuća kuna. 
Potpore za programe i projekte 
dodjeljivat će se u pet područja: za 
potpore udrugama za razvoj civilnog 
društva pet tisuća kuna, za područje 
gospodarstva 20 tisuća kuna, za 

programe u području brige o djeci, 
mladima, osobama s invaliditetom 
i osobama treće životne dobi 35 
tisuća kuna, za javne potpore u 
kulturi 100 tisuća kuna, te za javne 
potpore u sportu 130 tisuća kuna.
Okvirno se tijekom godine, odnosno, 
po završetku javnog natječaja, 
planira sklopiti ukupno 13 ugovora 
s udrugama. Godišnji plan natječaja 
može se pročitati na internetskoj 
stranici općine Lobor.  (ZI) 

PRIJAVITE SE DO 4. VELJAČE DONESEN GODIŠNJI PLAN NATJEČAJA I JAVNIH POZIVA 

Grad Zlatar raspisao 
natječaj za dodjelu 
15 studentskih i pet 
učeničkih stipendija

Općina Lobor u ovoj 
godini za udruge 
planira isplatiti  
290 tisuća kuna

povezuju slični problemi i sličan 
način življenja, već se njome ujedno 
pokazalo da dolaze mlađe generacije, 

koje pokazuju volju i spremnost da 
suradnju dalje razvijaju i unapređuju - 
poručuju iz Općine Bednja.  (jj) 
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EVO O KOJIM ĆE SE SVE TEMAMA GOVORITI

IZBORNA SKUPŠTINA LOBORSKOG ŠPORTSKO - RIBOLOVNOG DRUŠTVA 

Počinje zimski ciklus predavanja 
Udruge pčelara “Nektar” iz Konjščine

Za predsjednika ŠRD-a “Pastrva” 
ponovno izabran Dragutin Adanić 

Udruga pčelara “Nektar” iz 
Konjščine organizira zimski ciklus 
predavanja za svoje članove i druge 
zainteresirane pčelare. Predavanja 
će se održavati petkom, sve do 15. 
veljače, u Osnovnoj školi Konjščina, s 
početkom u 18 sati. Prvo predavanje 
na rasporedu je sutra, a prve teme 
su: zakonske regulative u pčelarstvu 
te iskorištavanje sredstava iz EU 
fondova za pčelarstvo i medonosno 
bilje, o čemu će govoriti viši 
savjetnik iz Hrvatske poljoprivredno 

- šumarske savjetodavne službe, 
Podružnice Krapinsko - zagorske 

Sportsko rekreativna udruga Zagorje 
(S.R.U.Z.) iz Zaboka, održala je 
izbornu skupštinu, na kojoj je za 
predsjednika izabran Nenad Krznar, 
a za potpredsjednika Robert Burić. 
U Upravni odbor izabrani su Milena 
Krznar, Damir Vuzem, Zdravko 
Barlović, Tomica Premrl i Ivan Cvetko. 
U izvješću o radu za 2018., istaknuto 
je da su imali 43 aktivnosti, a potom 
je uslijedilo iznošenje planova za 
ovu godinu. Voditelj planinarske 
družine  Zdravko Barlović predstavio 
je planinarske pohode i osvajanje 
Na izbornoj skupštini Športsko 

- ribolovnog društva “Pastrva” 
iz Lobora, za predsjednika je 
ponovno izabran Dragutin Adanić. 
Predsjednik je podnio detaljno i 
opširno izvješće o svim akcijama 
koje su održane prošle godine. 
Izdvojio je radove na ribičkom 
domu, odnosno, kompletno 
zatvaranje terase ribičke hiže bajera 

“Markušbrijeg”, te naglasio da 
će do kraja veljače biti završeno 
zatvaranje sjevernog i zapadnog 
dijela. Radovi će se nastaviti i dalje, 
a završetak se planira tijekom ove i 
sljedeće godine.
Na skupštini je bila i tajnica 
Športsko - ribolovnog saveza 
Krapinsko - zagorske županije 
Ljerka Kahlina, koja je pohvalila rad 
loborskih ribiča te istaknula kako 

županije, Darko Antonina. Teme 
koje će se još obrađivati su: virusi 
uz uobičajene pčelinje bolesti; 
prevencija suzbijanja bolesti u službi 
pčelarenja; skupljanje pčelinjeg 
otrova i zanimljivosti u životu pčela 
te zapažanja na pčelarskom tjednu 
u Bruxellesu i proljetni razvoj 
pčelinjih zajednica. Predavači su još 
Velimir Glumac, Zlatko Tomljanović, 
Ivan Curiš i Ivan Tucaković. Udruga 
organizira i zamjenu voska, koja će 
biti u petak, 1. veljače, u 16.30 sati 
ispred škole. (jj) 

bi mnoga društva morala slijediti 
njihov primjer u funkcioniranju. 
Posebno je izdvojila veliki interes 
djece, što je, naglasila je, jamstvo 
budućnosti društva.

Na kraju skupštine nazočnima se 
obratila i načelnica Lobora Ljubica 
Jembrih, koja je također pohvalila 
aktivnosti društva, posebno 
promociju općine. Također je 

najavila da će krajem mjeseca biti 
otvoren natječaj za udruge, pa 
je pozvala vodstvo da pripremi 
kvalitetan program i prijavi se na 
natječaj. (ZI) 
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Svake nedjelje već sed-
mu godinu za redom na 
Jabuka televiziji Zagreb 
i Srce televiziji Čakovec 
te diljem svijeta na 
live streamu www.ja-
bukatv.hr, urednici i 
voditelji (tata i sin) Ivan 
Fiolić Fio i Martin Fiolić 
Fio, zabavljaju gle-
datelje u najgledani-
joj glazbeno-zabavnoj 
kontakt emisiji Fio 
show koja ide uživo...

UDRUGA MLADIH FENIKS IZ OROSLAVJA I OPĆINA SVETI KRIŽ ZAČRETJE DIO SU PROJEKTA 
“MLADI POLJOPRIVREDNIK”

Budući poljoprivrednici moći će doznati što 
je OPG i kako ga otvoriti, kako funkcioniraju 
zadruge, što je to ekološka poljoprivreda te 
kako se mogu financirati kroz natječaje
Udruga mladih Feniks iz 
Oroslavja počela je provedbu 
projekta “Mladi poljoprivrednik”, 
koji provodi Lokalna akcijska 
grupa “Vallis Colapis” iz Ozlja 
s partnerima, među kojima su 
Udruga mladih Feniks i Općina 
Sveti Križ Začretje. Želja je da se 
kroz projekt okupi mlade koji se 
bave ili imaju afiniteta prema 
bavljenju poljoprivredom ili 
seoskim turizmom. Provodit će 
se edukativne i informativne 
aktivnosti o mogućnostima 
koje se nude mladim 
poljoprivrednicima, o tome što 
je OPG i kako ga otvoriti, kako 
funkcioniraju zadruge, koje 
su prednosti i specifičnosti 
ekološke poljoprivrede te kako se 
financirati kroz natječaje unutar 

mjera ruralnog razvoja. Projekt 
“Mladi poljoprivrednik” provodit 
će se 10 mjeseci na području 

partnerskih općina, a uz Sveti 
Križ Začretje, to su još Draganić, 
Žumberak i Krašić, gdje će se 

organizirati i obilasci uspješnih 
poljoprivrednika koji su svoje ideje 
pretvorili u uspješan posao. (ZI)    
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ŽIVOT JE NIJE MAZIO, ALI JE UVIJEK ZNALA ZADRŽATI VEDAR DUH

E, TO JE RAZLOG ZA SLAVLJE: 
Najstarija Pregračanka, baka Magda 
iz Sopota, navršila je 102 godine
Najstarija Pregračanka Magda 
Karažija u srijedu je proslavila 102. 
rođendan, a tim povodom obišli 
su je gradonačelnik Marko Vešligaj, 
predstavnice Udruge umirovljenika 
Pregrada i vinagorski župnik, vlč. 
Dragec Gereci.

Šestero djece
Baka Magda, djevojačkog prezimena 
Šoprek, rođena je 16. siječnja 1917. 
godine u Mihovljanu. Do udaje je 
živjela i radila u Zagrebu, a 40-ih 
godina se sa suprugom Josipom, s 
kojim je u braku bila gotovo šest 
desetljeća, preselila u njegovo rodno 
mjesto Sopot. Rodila je šestero 
djece, a danas ima jedanaestero 
unučadi te dvanaestero praunučadi. 
Suprug je imao terenski posao, a 
baka Magda za to je vrijeme bila 
prava gazdarica. Vodila je obiteljsko 
gospodarstvo i praktički sama 
brinula za cijelu svoju obitelj.
Prilikom proslave stotog rođendana, 

pitali smo je što je tajna njezine 
dugovječnosti. 

– Puno puta se dogodilo da sam bila 
više gladna, nego sita, jer sam uvijek 
čuvala hranu za svoju djecu. Mislim 
da je tajna u tome da se ne treba 
puno jesti. Ja nikad nisam puno jela 

– zaključila je sa smiješkom.

Torta na poklon
Pa ipak, u srijedu je u njezinom 
domu pripremljen bogat slavljenički 
stol, a na poklon je dobila i tortu. 
Njezini praunuci iz Slovenije su je 
pak obradovali prigodnim crtežima. 
Rođendan je provela u krugu svoje 
obitelji, kćeri i sinova, koji su joj, 
u suradnji s Gradom Pregradom, 
prije dvije godine pripremili veliku 
proslavu stotog rođendana, a tako 
će, najavljuju, biti i za tri godine, 
kada će uvijek nasmiješena baka 
Magda slaviti svoj 105. rođendan. 
(jj) 
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U SPECIJALNOJ BOLNICI ZA MEDICINSKU REHABILITACIJU KRAPINSKE TOPLICE, USPJEŠNO ZAVRŠEN 
JOŠ JEDAN OSNOVNI BOBATH TEČAJ  

USPJEŠNA TRODNEVNA AKCIJA GRADSKOG DRUŠTVA CRVENOG KRIŽA ZLATAR

“SBKT trenutno ima preko 20 
Bobath terapeuta, što omogućuje 
pacijentima vrlo visoku razinu 
kvalitete neurofizioterapije” 

U Konjščini, Zlataru i Zlatar 
Bistrici prikupljeno 450 doza krvi, 
uključilo se i 15 novih darivatelja

U Specijalnoj bolnici za medicinsku 
rehabilitaciju Krapinske Toplice, 
uspješno je završen još jedan osnovni 
Bobath tečaj pod vodstvom Tinke 
Rajher Boštjan, IBITA instruktorice 
iz Slovenije. Na tečaju je sudjelovalo 
12 fizioterapeuta iz različitih krajeva 
Hrvatske, od čega troje iz SBKT-a. 
Bobath koncept neurofizioterapije 
provodi se i razvija prema 
standardima International Bobath 
Instructor Training Assotiation 
(IBITA), međunarodno je priznat 
i jedan je od vodećih pristupa u 
tretmanu odraslih pacijenata s 
neurološkim oštećenjima. 

Žrtve rata
Kako doznajemo od Zdravka Mačeka, 
glavnog fizioterapeuta u SBKT-u, 
edukacija fizioterapeuta u okviru 
Bobath koncepta u Krapinskim 
Toplicama započela je još 1993. 
godine, na međunarodnom projektu 
edukacije fizioterapeuta, sukladno 
potrebama za što kvalitetnijom 
neurofizioterapijom branitelja i 

Gradsko društvo Crvenog križa Zlatar 
i Hrvatski zavod za transfuzijsku 
medicinu proveli su trodnevni 
ciklus dobrovoljnog darivanja krvi u 
srednjim školama u Konjščini i Zlataru 
te u ambulanti u Zlatar Bistrici.
U Konjščini je prikupljeno 138 doza 
krvi. Akciji se odazvao 161 darivatelj, 
od čega četiri prvi puta. U Zlataru 
se odazvalo 205 darivatelja, prvi 
puta njih devetero, a prikupljena 
je 161 doza krvi. U Zlatar Bistrici se 
pak odazvalo 165 darivatelja, dvoje 

prvi put, a prikupljena je 151 doza 
krvi. U sva tri dana, prikupljeno je 
450 doza krvi, što je odličan rezultat 
za ovo doba godine, ističu u GDCK-u 
Zlatar i zahvaljuju svima koji su se 
odazvali. Odazvao se 531 darivatelj, 
od čega je 81 darivatelj odbijen zbog 
zdravstvenih razloga. 
Sljedeći redovni trodnevni ciklus 
najavljen je u travnju, a bude li 
povećanih potreba za krvlju, akcija se, 
poručuju iz GDCK-a, može organizirati 
i prije. (ZI) 

civilnih žrtava rata s povredama 
glave i mozga u Hrvatskoj. Projekt 
edukacije neurofizioterapeuta 
intenzivirao se u posljednje dvije 
godine. Upravo završen tečaj, treći 

je po redu, u planu je još jedan 
ove godine, te je u najavi i tečaj za 
sljedeću godinu. SBKT tako postaje 
tako centar za edukaciju Bobath 
fizioterapeuta, koji istovremeno 

sudjeluju u edukaciji fizioterapeuta 
na visokim učilištima u Hrvatskoj, 
a otvoren je i za međunarodnu 
suradnju, pa na tečajevima 
sudjeluju i terapeuti iz Slovenije i 
Bosne i Hercegovine.

Trajno usmjerenje
Rezultati edukacije fizioterapeuta 
očituju se u preko 20 Bobath 
terapeuta koji rade u SBKT-u, 
što omogućuje pacijentima s 
moždanim udarom i povredama 
glave i mozga visoku razinu kvalitete 
neurofizioterapije. 

- Usluge se pružaju korisnicima 
zdravstvenog osiguranja, ali isto 
tako i privatnim korisnicima. 
Ovisno o funkcionalnom stanju 
pacijenta, fizioterapija se provodi u 
okviru stacionarne ili ambulantne 
terapije. Dodatna i specifična 
edukacija fizioterapeuta i kvaliteta 
pružene usluge pacijentima, trajno 
je usmjerenje Specijalne bolnice 
Krapinske Toplice - zaključuje 
Maček.  (jj) 
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U srijedu, 16. siječnja, Pučko 
otvoreno učilište Krapina bilo je 
središnja točka s koje kreće aktivnost 
osnaživanja kapaciteta građana 
Krapine vještinama upravljanja u 
području kulture. Osamdesetak 
građana okupilo se u festivalskoj 
dvorani POU-a kako bi saznali više 
o temi sudioničkog upravljanja u 
kulturi, pomoću dobrih primjera 
prakse iz ostalih dijelova Hrvatske 
te mogućnostima koje im se 
pružaju pri promišljanju kulture 
ne samo kroz kulturnu potrošnju i 
posjetima kulturnim događanjima, 
već i u preuzimanju vodeće uloge 
u upravljanju kulturom. Događaj je 
uključio predavanje dr. sc. Daniele 
Angeline Jelinčić, znanstvenice i 
stručnjakinje u području kulturnog 
menadžmenta, kulturnog turizma, 
kreativnih industrija i kulturnih 
politika koja je, pored predavanja, za 
sudionike organizirala i konkretne 
vježbe, odnosno, kviz za provjeru 
znanja. Dio je to većeg projekta 

“Ključ kulture za sve generacije”, 
financiranog sredstvima Europskog 
socijalnog fonda kroz program 

“Kultura u centru – potpora razvoju 
javno - civilnog partnerstva u kulturi”. 
Voditelj projekta je POU Krapina, a 
partneri su Grad Krapina, Kulturno 

- umjetničko društvo Ilirci, Udruga 
distrofičara Krapina, Društvo za 
kajkavsko kulturno stvaralaštvo 
Krapina i Gradski puhački orkestar 
Krapina. Svrha projekta je doprinijeti 
razvoju dobrog upravljanja u kulturi 
Krapine. Naime, problemi koji priječe 
snažniji iskorak građana u mogućnosti 
upravljanja kulturom, prvenstveno 
su nepovezanost udruga, nedovoljna 
komunikacija s građanima koji su 
izvan udruga te sam
sustav odlučivanja u kulturi. Prilika 
je ovo, stoga, da udruge koje su 
partneri na projektu
sjednu zajedno te osmisle moguće 

zajedničke programe, ali i steknu 
vještine i kapacitete koji će im 
omogućiti da se njihov glas u samom 
sustavu upravljanja kulturom, čuje.

Resursi - osnovica
Prema sadašnjem sustavu 
odlučivanja u kulturi, Grad Krapina 
i POU ključni su donosioci odluka o 
financiranju programa te o dodjeli 
prostora za rad i izvođenje kulturno 

- umjetničkih programa. Tako se 
kulturno - umjetnički programi 
u Krapini pripremaju i izvode u 
prostorima u vlasništvu Pučkog 

otvorenog učilišta i Grada, a novac 
i prostor na korištenje dodjeljuje se 
svakoj udruzi zasebno. U takvom 
sustavu odlučivanja, udruge ne 
mogu značajnije utjecati na proces 
odlučivanja o resursima za kulturu, a 
resursi su im osnovica za pripremu i 
provedbu programa. Oprema koja 
im nedostaje (informatička oprema, 
kostimi, instrumenti, stalci za note), 
bit će nabavljena kroz sam projekt, 
no potrebno je osigurati sustav koji će 
i u budućnosti, po završetku projekta, 
biti održiv te omogućiti udrugama 
jasno izražavanje svojih potreba 

“Došlo je vrijeme da sami 
građani preuzmu vodeću 
ulogu u upravljanju 
kulturom u svome gradu”

“KLJUČ KULTURE ZA SVE GENERACIJE”: PREDAVANJE O SUDIONIČKOM 
UPRAVLJANJU KULTUROM OKUPILO KRAPINČANE 

u sustavu u kojem će i sami moći 
odlučivati o njihovom rješavanju.
Sadašnji sustav odlučivanja 
ograničava udrugama, POU-u i Gradu 
jasnije planiranje i provedbu kulturno 

- umjetničkih programa, a to utječe 
na smanjenu produkciju programa 
te time i na dostupnost takvih 
sadržaja građanima. Stoga projekt 
predviđa snažnije povezivanje 
udruga, osnivanjem zajedničkog 
Savjeta za kulturu Grada Krapine, 
a snažnije uključivanje građana 
očekuje se kroz njihov doprinos u 
izražavanju vlastitih želja i potreba 

SPONZORIRANI ČLANAK
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putem anketa. Prema rezultatima 
anketa, predviđeno je i uključivanje 
građana i u samu izvedbu kulturno - 
umjetničkih programa.
Dosadašnji sustav odlučivanja u 
kulturi, dakle, ovim bi se projektom 
mogao promijeniti, budući da 
aktivnosti na projektu uključuju niz 
edukativnih programa, ali i okruglih 
stolova, gdje će udruge uključene 
u projekt imati priliku iznijeti svoje 
mišljenje, želje i potrebe, kao i izraditi 
novi prijedlog modela odlučivanja u 
kulturi. Isti će se onda komunicirati 
prema širem građanstvu, čime će se 
ispuniti i cilj povećane komunikacije 
s građanima.

60 sudionika
Ciljna skupina projekta je 60 članova 
i zaposlenika udruga koje djeluju u 
Krapini, među kojima ima pripadnika 
svih dobnih skupina, obaju spolova 
te koji predstavljaju područja glazbe, 
književnosti i likovne umjetnosti. 
Posebna važnost projekta je i u 
uključivanju šest osoba s teškoćama 
kretanja (mišićna distrofija), čime 
je pokazana i socijalna osjetljivost 
kroz uključivanje marginaliziranih 
društvenih grupa. Savjet za kulturu 

koji će se kroz projekt osnovati, 
omogućit će svim uključenim 
udrugama, pa tako i osobama s 
mišićnom distrofijom, veći stupanj 
inkluzivnosti. Način budućeg 
odlučivanja u kulturi kroz sam Savjet u 
ovom trenutku još uvijek nije poznat, 
već će se razraditi kroz sam projekt, 
poštujući načelo participativnosti. 
Upravo na taj način, građani će sami 
odlučiti na koji će se način odluke u 
kulturi ubuduće donositi, a što će 
po svoj prilici uključiti predstavnike 
građana u tijelo odlučivanja.
Dobri primjeri prakse takve 
vrste sudioničkog odlučivanja i 
upravljanja kulturom postoje u Puli, 
Splitu, Rijeci i Zagrebu, dok su u 
europskim zemljama česta praksa. 
Na taj način i Krapina bi se mogla 
pridružiti mijenjanju ustaljenih 
praksi odlučivanja “odozgo” te riješiti 
probleme nedostatka prostora i 
opreme, smanjenu produkciju u 
kulturi te tako povećati posjećenost 
programa, odnosno, interes za 
kulturu općenito. Održani uvodni 
seminar obećavajući je u tom 
pogledu što je pokazao i interes 
brojne publike. Među osamdesetak 
prisutnih, bili su predstavnici Grada 
Krapine, POU-a Krapina, Udruge 
distrofičara Krapina, KUD-a Ilirci, 
udruge Hrvatska žena Krapina, 
Gradskog puhačkog orkestar Krapina, 
DVD-a Krapina, Savjeta Mladih 
grada Krapine, Udruge Pravi prijatelj 
Krapinsko - zagorske županije, 
Udruge umirovljenika, Društva za 
kajkavsko kulturno stvaralaštvo, 
Krapinsko - zagorske županije i 
Društva Naša djeca Krapina.
Ukupna sredstva za provedbu 
projekta iznose 790.000 kuna, što 
je za Krapinu, POU i udruge veliki 
iskorak, odnosno, početak neke 
buduće nove javne kulture.   (dr. sc. 
Daniela Angelina Jelinčić) 

Članak je sufinanciran u okviru Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali. 
Projekt je sufinancirala Europska unija iz Europskog socijalnog fonda.

Sadržaj članka isključiva je odgovornost POU Krapina.
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Sveti Vinko, đakon i mučenik iz 
vremena cara Dioklecijana, zaštitnik 
je vinogradara i vinara, a uz njegov 
spomendan 22. siječnja, diljem 
Krapinsko - zagorske županije 
tradicionalno se održavaju prigodne 
ceremonije i proslave. Blagoslivljaju 
se vinogradi, čime se na simboličan 
način obilježava početak rezidbe, 
odnosno, prvih radova u vinogradu, 
a tu je i nezaobilazno druženje uz 
domaću hranu, dobru kapljicu, a 
nerijetko i glazbu. Donosimo pregled 
proslava Vincekova koje se diljem 
Zagorja odvijaju ovog vikenda. 

Hrašćina
Udruga vinara i vinogradara “Trsek” 
iz Hrašćine proslavu Vincekova 
organizira sutra, a druženje će se 
održati u Jertovcu. Domaćin je 
ove godine Darko Curiš. Početak 
okupljanja je u 11 sati.

Mihovljan
Udruga vinogradara, vinara i 
podrumara “Lucen” iz Mihovljana 
Vincekovo će obilježiti danas. 
Druženje i ceremonija održat će 
se kod Mladena Sokolića u Gori 
Veterničkoj. Okupljanje je u 13 sati, 
a za dobru zabavu pobrinut će se 
Ansambl Vlade Kovačića.

Lobor
Tradicionalni ceremonijal 
obilježavanja dana sv. Vinka održat će 
se i u Loboru, u organizaciji Udruge 
vinara i vinogradara “Kliet”, također 
danas. Okupljanje je kod društvenog 
doma u Vinipotoku u 12 sati, pa će 
se u povorci krenuti prema klijeti 
obitelji Nikole Lesičara u Šipkima. Čin 
zarezivanja trsa i blagoslov predvodit 
će vlč. Tomica Božiček, a za veselo 
raspoloženje pobrinut će se Ansambl 
Zagorje.

Zlatar
Udruga vinara i vinogradara “Pajdaš” 
iz Zlatara uz Vincekovo, koje će 
se održati danas na OPG-u Klet 
Gradec, organizira i redovnu izbornu 
skupštinu. Program, uz prigodni 
obred rezidbe, počinje u 15 sati, a 
početak skupštine predviđen je u 
16.30 sati. Birat će se predsjednik, 
potpredsjednik i tajnik udruge, te 
članovi upravnog i nadzornog odbora.

Gornja Stubica
Danas u podne bit će proslavljena 
sveta misa kod kapelice sv. Vinka 
u Modrovcu, a okupljanje gostiju 
kod Restorana “Rody” započinje 
u 13 sati, uz kulturno - umjetnički 
program: Puhački orkestar 
Vatrogasne zajednice općine Gornja 
Stubica, Klapu Bistrica, Udrugu 

kuburaša Hellenbach, Tamburaški 
sastav Stubički zvon, Hands & voice 
Tomi i Vladek, TS Pet za pet i goste 
iz Slovenije. Blagoslov vinograda 
predvodit će gornjostubički župnik, 
vlč. Nikola Jurković, a zatim će 
uslijediti domjenak i druženje 
uz zabavni program. Meštar 
ceremonijala je Željko Novosel.    

“Orezat ćemo prvi trs i na njega 
objesiti domaće kobase i špek”

DILJEM ZAGORJA VINOGRADARI I VINARI DANAS I SUTRA SLAVE SVOGA 
ZAŠTITNIKA SV. VINKA 

Klanjec
Danas u 10 sati u vinogradu i 
klijeti Darka Novosela u Cesarskoj 
Vesi okupit će se članovi Društva 
vinogradara, vinara i prijatelja 
dobrog vina “Antun Mihanović” iz 
Klanjca, sa svojim prijateljima i 
gostima. Tradicionalno, održat će se 
blagoslov uoči početka ovosezonskih 
radova u vinogradima, a zajedničko 
veselo druženje uz Tamburaški sastav 

“Ekipa” nastavit će se od 13 sati u 
vinoteci “Klanječka pelnica” na Trgu 
Antuna Mihanovića u Klanjcu. 

Cvetlin i Bednja
Još uspavane vinograde prvi će 
ove subote probuditi Cvetlinčani. 
Vincekovo će se obilježiti kod klijeti 
Stjepana Dukarića na Japić brijegu. 
Ceremoniju koja počinje u 13 sati 
vodit će cvetlinski župnik, vlč. Ivan 
Hruško, a za dobro raspoloženje 
pobrinut će se glazbenici i pjevači 
KUD-a “Cvetlinski zvon”. A bednjanska 
Udruga vinogradara Gerico svoj će 

“Vincekov rez” održati sutra kod klijeti 
Vjekoslava Žirovca u Bednji. Fešta 
počinje u 12 sati, a sve okupljene 
očekuju dobro raspoloženje, uz 
nezaobilaznu gurmansku ponudu i 
finu kapljicu “z domačih goric”. (jj) 
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IZVORNO IME: Glass
REDATELJ: M. Night Shyamalan  |  ŽANR: triler
ULOGE: Bruce Willis, Samuel L. Jackson, James McAvoy, Anya Taylor-Joy
TRAJANJE FILMA: 129 minuta  
SADRŽAJ FILMA:
Scenarist i redatelj M. Night Shyamalan spaja priče dvaju svojih prethodnih 
hitova – Neslomljivi (2000) i Podvojen (2016) – u novom stripovskom trileru 
Glass. Nakon zaključka filma Podvojen, u filmu Glass Dunn (Bruce Willis) lovi 
Crumbovu (James McAvoy) nadljudsku verziju Beast u nizu napetih susreta dok 
misteriozni Price (Samuel L. Jackson) zna sve tajne koje su kritične za obje strane.

SUBOTA, 19.1.2019.   20 SATI
15 +                                      GLASS

IZVORNO IME: Snow Queen: Mirror lands
REDATELJ: Robert Lence, Aleksey Tsitsilin  |  ŽANR: Animacija, avantura, komedi-
ja
ULOGE: Nina Kraljić, Alen Šalinović, Jasna Bilušić, Sanja Hrenar
TRAJANJE FILMA: 87 minuta  

SADRŽAJ FILMA:
Glavna junakinja filma je djevojčica Gerda, koja za razliku od svojih roditelja i 
brata, jedina nema čarobne moći. Jednoga dana, strašan kralj Harald, koji 
čaroliju vidi kao prijetnju „običnim“ ljudima, protjera sve čarobnjake, uključujući 
i Gerdinu obitelj, u Zemlju zrcala. Postoji samo jedan način na koji Gerda može 
spasiti svoje roditelje, sve ostale čarobnjake i magiju, a to je da otkrije svoje 
čarobne moći. Jedina osoba koja joj može pomoći u tome je Snježna kraljica.

SUBOTA, 19.1.2019.      18 SATI
SNJEŽNA KRALJICA: ZEMLJA ZRCALA          3D

IZVORNO IME: The Upside
ŽANR: komedija, drama
REDATELJ: Neil Burger  
ULOGE: Bryan Cranston, Kevin Hart, Nicole Kidman
TRAJANJE FILMA: 125 minuta  
Cijena ulaznice: 25,00 kn
Francuski film Nedodirljivi iz 2011. godine je polučio nevjerojatan us-
pjeh u kino dvoranama diljem svijeta, a ove godine gledamo remake 
verziju s velikim zvijezdama - Kevinom Hartom, Nicole Kidman i Bry-
anom Cranstonom.
Radi se o dvojici totalno različitih muškaraca koji dolaze iz različitih 
svjetova.
Dell Scott, dolazi iz opasne njujorške četvrti Bronx i očajnički pokušava 
ostaviti sve pogreške iza sebe. Phillip Lacasse je paralizirani depre-
sivni milijarder, koji živi u luksuznom penthouseu u središtu Manhat-
tana. Emotivan i pun dobrog humora, film govori o neočekivanom 
prijateljstvu koje se pojavilo između ova dva potpuna stranca, i kako 
druga šansa može biti najbolji dar koji ste ikada primili.

U glavnim su ulogama Kevin Hart, Bryan Cranston, nominirana za na-
gradu Oscar® Nicole Kidman, Julianna Margulies i Tate Donovan.

18.01.PETAK 20:30
20.01.NEDJELJA 20:00

12                                         NESPOJIVI         

IZVORNO IME: Mary Poppins Returns
ŽANR: obiteljski, mjuzikl
REDATELJ: Rob Marshall     
ULOGE: Emily Blunt, Lin-Manuel Miranda, Ben Whishaw, Emily Mortimer, Julie 
Walters, Colin Firth, Meryl Streep
TRAJANJE FILMA: 130 minuta 
Cijena ulaznice: 25,00 kn
U Disneyjevom Povratku Mary Poppins, Emily Blunt (Djevojka u vlaku, U šumi) 
glumi savršenu dadilju s jedinstvenim čarobnim vještinama koja čak i rutinski za-
datak može pretvoriti u nezaboravnu, fantastičnu avanturu. U ovom najnovijem 
nastavku, koji posjeduje svjež senzibilitet, ali slavi duh originala, Mary Poppins 
vraća se kako bi pomogla novoj generaciji obitelji Banks ponovo pronaći radost i 
čudo nakon gubitka voljene osobe. Zagonetnoj dadilji pridružuje se njen prijatelj 
Jack, kojeg glumi Lin-Manuel Miranda (Hamilton, Vaiana). Jack je optimističan 
nažigač uličnih svjetiljki koji pomaže unijeti svjetlost i život na ulice Londona.

18.01.PETAK 18:00
20.01.NEDJELJA 17:30
POVRATAK MARY POPINS

ZABOKKINO

https://www.youtube.com/watch?v=rNxnAX5i_UY
https://www.youtube.com/watch?v=95ghQs5AmNk
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Odvažite se, udomite ih 
i nećete požaliti!

Ovi su psi svoj topli dom pronašli 
u jedinom zagorskom skloništu za 
životinje, ali još uvijek čeznu za 

obitelji koja bi ih prihvatila kao svojeg 
člana i najboljeg prijatelja. Odvažite 
se! Usvojite psića i poklonite mu svo-

ju pažnju i vrijeme, a on će vam sas-
vim sigurno uzvratiti neizmjernom 
ljubavlju i privrženošću. Astra mješanka tornjaka stara osam godina

Zeus mješanac labradora godinu i pol Kan mješanac border collija star godinu dana Luna mješanka haskija stara tri godine Mimi mješanka pekinezera stara godinu dana

Rex mješanac rotvajlera star pet godina Asja mješanka oko godinu dana

Lulu mješanka pekinezera stara oko dvije godine Thor (10 mjeseci)

17. siječnja 1942. - rođen Cassius 
Marcellus Clay, Jrr. svima poznatiji kao 
Muhammad Ali. Rođen u Louisville, 
bio je američki boksač, prema 
mnogim ocjenama najveći boksač 
teške kategorije u povijesti te jedan 
od najvećih sportaša 20. stoljeća. U 
karijeri je imao ukupno 61 profesionalni 
meč. Od toga je pobijedio u 56 nastupa, 
uz 37 pobjeda nokautom. Nije imao 
niti jednu neriješenu borbu, te je 
zabilježio 5 poraza. Alijeva borba s 
relativno anonimnim boksačem Chuck 
Wepnerom, inspirirala je Sylvester 
Stallonea prilikom pisanja scenarija 
za film “Rocky”, koji je kasnije bio 
nagrađen nagradom Oscar. Ironija je 
da je upravo Alijev protivnik a ne sam 
Ali bio inspiracija kao tema za glavnog 
junaka filma, Rocky Balbou, koji kao 
nepoznati boksač dobija priliku boksati 
s prvakom i pri tome izdržava svih 15 
rundi.

16. siječnja 1960.- rođen Ljubomir 
Kerekeš, hrvatski filmski, kazališni 
i televizijski glumac. Široj je publici 
postao poznat ulogom majora JNA 
Alekse Milosavljevića u komediji Vinka 
Brešana Kako je počeo rat na mom 
otoku iz 1996. godine, kada je za 
sobom već imao 14 godina glumačkog 
staža u varaždinskom kazalištu. Dvije je 
godine nastupao u Satiričkom kazalištu 
Kerempuh, a od 1998. stalni je član HNK 
u Zagrebu. Glumio je, između ostalih, 
i u filmovima Bogorodica, Posljednja 
volja te Lov u Bosni, Također uspješno 
glumi i na televiziji, gdje se ističu uloge 
u TV-serijama “Naši i vaši”, “Bumerang”, 

“Zauvijek susjedi” te “Mamutica”. 
Ljubomir Kerekeš je oženjen Jasenkom 
te ima kćer Emu i sina Jana, koji je 
također glumac.

Cassius Marcellus Clay Ljubomir Kerekeš
15 siječnja 1929. rođen Martin Luther 
King Junior, američki baptistički svećenik, 
aktivist za građanska prava i jedan 
od najvećih vođa za prava američkog 
crnačkog stanovništva. Njegov govor 
ujedinio je crnce i započeo pokret za 
građanska prava američkih crnaca. Bio 
je jedan od vođa Marša na Washington 
1963., kada je izrekao svoj govor 
naslovljen “I Have A Dream”. Slušalo ga 
je 250.000 ljudi.. Jedan je od najmlađih 
dobitnika Nobelove nagrade za mir.. U 
listopadu 1964. godine prima Nobelovu 
nagradu za mir. Ubijen je 4. travnja 
1968. hicem iz snajpera na balkonu 
hotelske sobe u 39. godini života. 
Sahrani Martina Luthera Kinga Juniora 
prisustvovalo je preko 300.000 ljudi 

Martin Luther King Junior

Telefon/faks: 049/444-050
Mobitel: 091/330-0575
E-mail: luc.zagorja@gmail.com

Broj žiro-računa za donacije:
HR6123600001101403620

Adresa: Selnica 247, Marija Bistrica
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ISPOSTAVA KRAPINA

REFERENT / ICA ZA 
ZDRAVSTVENE I SOCIJANE 
DJELATNOSTI 
Stručno osposobljavanje 
za rad

‘HRVATSKI CRVENI KRIŽ, 
GRADSKO DRUŠTVO 
CRVENOG KRIŽA KRAPINA’ 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 25.1.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
MI BO GORUP d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
MOTORNOG VOZILA S 
PRIKOLICOM 

“MTP” PRIJEVOZ, USLUGE I 
TRGOVINA, DRAŽEN HOR-
VAT, DONJA ŠEMNICA 24. 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 28.1.2019.   

-----------
KONOBAR / ICA 

“LUNA” UGOSTITELJSTVO, 
TRGOVINA I USLUGE, GOR-
DANA FRLJUŽEC, KRAPINA, 
GAJEVA 13 
Mjesto rada: KRAPINA 
Rok za prijavu: 9.2.2019.

ISPOSTAVA ZABOK

DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
STOMATOLOŠKA ORDI-
NACIJA KLAUDIJA PERIĆ, DR. 
STOM. 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
KOMERCIJALIST / KOMERCI-
JALISTICA 
BIROTEHNIK, društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za grafičku djelatnost i 
trgovinu 
Mjesto rada: OROSLAVJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
KOMERCIJALNI RADNIK / 
RADNICA 
STAKLOREZ - BURIĆ 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za stak-
larstvo, građevinarstvo i 
trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 21.1.2019.

-----------
UREDSKI / A ASISTENT / ICA 

“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.

-----------
KONOBAR / KONOBARICA 
FIN. LOGISTIKA jednostavno 
društvo s ograničenom 

odgovornošću za proizvod-
nju, trgovinu i usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
KONOBAR / KONOBARICA 
CAFFE BAR YELLOW BAR, 
Snježana Štefek-Borovčak, 
Zabok, Naselje Borovčaki 24 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.  
 -----------
KUHAR / KUHARICA 

“CHEMO-ZABOKY” TRGOVI-
NA, UGOSTITELJSTVO, PEK-
ARNICA, Božidar Tkalčević, 
Zabok, Ulica Baltazara 
Zabokya 1 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
UGOSTITELJSKI / A DJELAT-
NIK / ICA 
CMIK d.o.o. za trgovinu i 
usluge 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

OSTALE ISPOSTAVE

RADNIK / RADNICA NA 
OKRETANJU I PAKIRANJU 
KOSTEL PROMET  d.o.o. 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
OPERATER / OPERATERKA 
NA CNC OBRADNOM 
CENTRU 
GP ŠPILJAK d.o.o. kalupi za 
staklarsku industriju 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DENTALNI ASISTENT / ASIS-
TENTICA 
ORDINACIJA DENTALNE 
MEDICINE ŽELJKO PAJURIN 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DOKTOR / ICA MEDICINE 
ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVST-
VO Krapinsko - zagorske 
županije, zdravstvena 
ustanova za obavljanje 
zdravstvene zaštite 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 20.1.2019.   
   -----------
MEDICINSKA SESTRA / 
MEDICINSKI TEHNIČAR 
Ustanova za zdravst-
venu njegu u kući ZDENKA 
PETKOVIĆ 
Mjesto rada: MARIJA BIS-
TRICA 
Rok za prijavu: 3.2.2019.   

-----------
ASISTENT / ASISTENTICA 
LOGISTIKE 
BRENTA d.o.o. za preradu 
i promet plastičnih masa, 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------

UREDSKI / A ASISTENT / ICA 
“STOLARIJA ĆUK”, VL. 
NEDJELJKO ĆUK, STUBIČKE 
TOPLICE, OBRTNIČKA 4, TEL. 
O49/282-526 
Mjesto rada: STUBIČKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 10.2.2019.   

-----------
REFERENT / REFERNTICA 
NABAVE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
DJELATNIK / DJELATNICA U 
RAČUNOVODSTVU 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
REFERENT / REFERENTICA 
PRODAJE 
HON-ING društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za trgovinu i grafičke usluge 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
EURO VAR obrt za prijevoz 
i usluge, Dražen Novaković, 
Sveti Križ Začretje, K. Š. 
Đalskog 19 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
AUTOMEHANIČAR / 
AUTOMEHANIČARKA 
TRUCK SERVIS, obrt za 
prijevoz, trgovinu i usluge, 
vl. Ferdo Podhraški, Hum na 
Sutli, Lupinjak 74/5 
Mjesto rada: LUPINJAK 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
BRAVAR / BRAVARICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.   

-----------
POMOĆNI RADNIK / RAD-
NICA 
STRAŽA-IMO D.O.O. ZA 
IZRADU, MONTAŽU I 
ODRŽAVANJE STROJEVA I 
OPREMA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 4.3.2019.

-----------
VOZAČ / ICA KAMIONA 

“VULKANIZER - AUTOPRA-
ONICA - PRODAJA GUMA” 

- Vl. Ivan PETRIŠIĆ , Lijepe 
naše 30. KLANJEC 
Mjesto rada: KLANJEC 

Rok za prijavu: 20.1.2019.   
-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM I 
DOMAĆEM PRIJEVOZU 
TERETA 
BOJAN-TRANS D.O.O. ZA 
UVOZ I IZVOZ, TRGOVINU I 
USLUGE 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / ICA TERETNOG 
VOZILA 
AUTOPRIJEVOZNIK Vl. IVAN 
VIDOVIĆ 
Mjesto rada: ZLATAR 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA U 
MEĐUNARODNOM PRI-
JEVOZU TERETA 
GOTRA LOGISTIKA d.o.o. za 
usluge i trgovinu 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA TERET-
NOG VOZILA 
VIDIČEK TRANSPORTI 
d.o.o. za prijevoz, usluge i 
trgovinu 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
VOZAČ / VOZAČICA 
VILIČARA 
STRAŽAPLASTIKA D.D. 
ZA PRERADU I PROMET 
PLASTIČNIH MASA 
Mjesto rada: HUM NA SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
KUHAR / KUHARICA U 
RESTORANU 
UGOSTITELJSTVO I 
RAČUNALNO PROGRAMI-
RANJE “SERMAGE”, Ivan 
Đurkin-Benkotić, Sveti Križ 
Začretje, I. Krizmanića 15 
Mjesto rada: SVETI KRIŽ 
ZAČRETJE 
Rok za prijavu: 31.1.2019.

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo s 
ograničenom odgovornošću 
za graditeljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.   

-----------
RADNIK / CA NA PILANI 
ARBOR - ARS d.o.o. za 
trgovinu i usluge 
Mjesto rada: KRALJEVEC NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 8.2.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA NA 
OPSLUŽIVANJU STROJA 
HORVIND d.o.o. za proiz-
vodnju i trgovinu 
Mjesto rada: KRAPINSKE 
TOPLICE 
Rok za prijavu: 18.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI 
VALOVITI PAPIR - DU-
NAPACK društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za proiz-
vodnju i trgovinu valovitim 
papirom 
Mjesto rada: ZABOK 
Rok za prijavu: 21.1.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
RADNICA NISKOGRADNJE 
CESAREC, obrt za nisk-
ogradnju, ugostiteljstvo, 
prijevoz i usluge, vl. Alojz 
Cesarec, Hum na Sutli, Las-
tine 8/1 
Mjesto rada: HUM NA 
SUTLI 
Rok za prijavu: 31.1.2019. 
  -----------
RADNIK / CA U PROIZVOD-
NJI MLINACA 
KOGUTEX TJESTENINE 
društvo s ograničenom 
odgovornošću za proizvod-
nju i trgovinu 
Mjesto rada: JERTOVEC 
Rok za prijavu: 31.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA VI-
SOKOGRADNJE 
GRAMONT, obrt za 
građevinarstvo, trgovinu 
i usluge, vl. Mario Ivanjko, 
Pregrada, Stipernica 37 
Mjesto rada: PREGRADA 
Rok za prijavu: 1.2.2019.   

-----------
POMOĆNI GRAĐEVINSKI 
RADNIK / RADNICA 
DOM GRADITELJ, obrt za 
građenje, Josip Juranić , 
Dubrovčan 117 A, Veliko 
Trgovišće 
Mjesto rada: VELIKO 
TRGOVIŠĆE 
Rok za prijavu: 26.1.2019.   

-----------
RADNIK / RADNICA U 
PROIZVODNJI U ODJELU 
KROJARNE 
BOXMARK LEATHER d.o.o. 
za proizvodnju kože i 
trgovinu 
Mjesto rada: ZLATAR-
BISTRICA 
Rok za prijavu: 19.1.2019.

-----------
RADNIK / ICA U PROIZVOD-
NJI 
PGM d.o.o. za proizvodnju 
građevnog materijala 
Mjesto rada: BEDEKOVČINA 
Rok za prijavu: 14.2.2019.   

-----------
GRAĐEVINSKI RADNIK / 
GRAĐEVINSKA RADNICA 
MG GLAVAČ društvo 
s ograničenom 
odgovornošću za gra-
diteljstvo 
Mjesto rada: DONJA STU-
BICA 
Rok za prijavu: 13.2.2019.

ZAGORSKA BURZA RADA
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IZ POLICIJSKE BILJEŽNICE
TIJEKOM KONTROLE PROMETA, U ZABOKU UHIĆEN 
48-GODIŠNJI VOZAČ

Policijska upravo krapinsko - zagorska 
zaprimila je prijavu krađe. 41-godišnji 
hrvatski državljanin u utorak je prijavio 
kako mu je nepoznati počinitelj 12. 

siječnja iz novčanika koji se nalazio u 
otključanom parkiranom osobnom 
automobilu, otuđio nekoliko tisuća 
kuna. (jj) 

NESRETNI 24-GODIŠNJAK OŠTEĆEN ZA VIŠE TISUĆA KUNA

Na neutvrđen način došao do 
njegovih osobnih podataka 
i sklopio pretplatničke 
ugovore s teleoperaterom

U četvrtak je 24-godišnji hrvatski 
državljanin podnio kaznenu prijavu 
protiv nepoznatog počinitelja 
koji je na neutvrđeni način došao 
do njegovih osobnih podataka 

te sklopio pretplatničke ugovore 
s teleoperaterom. Šteta koja je 
počinjena ovim kaznenim djelom, 
iznosi više tisuća kuna.  (jj) 

ZAGORSKA POLICIJA ZAPRIMILA PRIJAVU KRAĐE 

Iz novčanika koji se nalazio 
u nezaključanom parkiranom 
automobilu, otuđeno 
nekoliko tisuća kuna

Unatoč zabrani, upravljao 
osobnim vozilom, a unatrag 
tri godine u više je navrata 
kažnjavan za isti prekršaj 

U ponedjeljak oko 20 sati u Zaboku 
je u kontroli prometa zaustavljeno 
osobno vozilo kojim je upravljao 
48-godišnji hrvatski državljanin. 
Tijekom kontrole vozila i vozača, 
utvrđeno je kako je vozač upravljao 
osobnim vozilom, iako mu je na 
snazi zabrana upravljanja vozilom B 
kategorije, a isto je tako utvrđeno 
kako je unatrag tri godine u više 

navrata pravomoćno kažnjavan za 
isti prekršaj.
Temeljem Prekršajnog zakona, 
48-godišnji vozač je uhićen, a idućeg 
dana priveden na Općinski sud, gdje 
je pravomoćnim rješenjem kažnjen 
novčanom kaznom i kaznom zatvora 
u trajanju od 13 dana, nakon čega 
je odveden na izdržavanje zatvorske 
kazne u Zagreb.  (jj) 

OZLJEDE, NA SREĆU, NISU OPASNE PO ŽIVOT

U Zlataru 73-godišnjak 
pao vozeći bicikl pod 
utjecajem alkohola
U četvrtak je u gradu Zlataru došlo 
do pada 73-godišnjeg hrvatskog 
državljanina, koji je upravljao biciklom 

pod utjecajem alkohola. Tom prilikom 
biciklist je zadobio tjelesne ozljede 
koje nisu opasne po život.   (jj) 
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U TIJEKU SU PRIJAVE ZA REGIONALNI IZBOR ZA NAJLJEPŠU MAMU HRVATSKE, KOJI ĆE SE 
ODRŽATI 22. VELJAČE 

DRAGE MAME, JESTE LI OTVORENE 
ZA NOVA ISKUSTVA? Prošećite 
pistom, predstavite svoju vještinu ili 
talent, ispričajte svoju priču...

HRVATSKO ZAGORJE         VRIJEME U IDUĆA 4 DANA

sub utoponned
sij 19 sij 20 sij 21 sij 22

Snijeg Promijenjivo

2 1 2Min -5 Min -6 Min -40 Min -2

Promijenjivo Snijeg

U tijeku su prijave za regionalni 
izbor za Najljepšu mamu Hrvatske 
2019., koji će se za središnju i 
sjeverozapadnu Hrvatsku održati u 
Westgate Shopping Cityju 22. veljače. 
Zainteresirane mame natjecat će se 
u dvije kategorije, od 23 do 39 i od 
40 do 53 godine, a prijave traju do 10. 
veljače.

- Manifestacija se održava treću 
godinu zaredom i nadamo se da će se 
svake godine prijaviti sve više mama 
koje žele provesti jedan dan u sasvim 
novom okruženju - prošetati pistom, 
predstaviti svoju vještinu ili talent, 
ispričati svoju priču, predstaviti svoj 
posao, hobi ili nešto slično. Do sada 
su mame plesale, predstavile svoje 
slike, prikazale borilačke sportove, 
radile kolače i torte, recitirale, 
pjevale... Ovo je predivno iskustvo za 

mame i njihove obitelji, uspomena 

koja dobiva na bogatstvu time 

što se stvaraju nova poznanstva, 

prijateljstva i kontakti - poručuje 

Maja Vukina Bogović, poznata 

zagorska akademska slikarica, ujedno 

i pobjednica prvog izbora za najljepšu 

mamu. 

Regionalni izbor, osim u Westgateu, 

održava se i 23. veljače u Belom 

Manastiru, a finale je na rasporedu 1. 

lipnja u Šibeniku. (jj)  


